
خبر آخر

 امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل با اشاره 
به تهدیدات مقامات رژیم صهیونیستی به استفاده از سلاح هسته ای 
و امتناع این رژیم از پیوستن به معاهده NPT، گفت: آژانس باید با 
رویکردی بی طرفانه و حرفه ای با این رژیم برخورد کند و اکنون زمان خلع سلاح 

آن فرارسیده است.

زمان خلع سلاح رژیم صهیونیستی رسیده است
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سخنگوی وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که تعداد شهدای فلسطینی بر اثر 
حملات رژیم صهیونیستی به غزه، به ۱۰۸۱۲ نفر از جمله ۴۴۱۲ کودک 
و ۲۹۱۸ زن رسید و تعداد مجروحان نیز به ۲۶۹۰۵ نفر افزایش یافت. 
سخنگوی وزارت بهداشت غزه همچنین از توقف فعالیت ۲ بیمارستان چشم پزشکی 

و روانپزشکی غزه و همچنین تمام خدمات درمانی متعلق به کودکان در غزه خبر داد.

شمار شهدای غزه به ۱۰۸۱۲ نفر رسید
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مقاومت اسلامی عراق عصر دیروز 3بار پایگاه »عین الاسد« محل 
استقرار نیروهای آمریکایی در غرب عراق را هدف حمله راکتی قرار داد. 
مقاومت اسلامی عراق از تاریخ هفدهم اکتبر تاکنون، در همبستگی و 
حمایت از ملت فلسطین و مردم غزه، بارها مواضع نظامی ایالات متحده در منطقه 

را هدف حملات راکتی و پهپادی خود قرار داده است.

»عین الاسد« زیر آتش حمله راکتی
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دبیر شورای اطلاع رسانی دولت گفت: منابع ارزی مسدودی که با 
پیگیری های این دولت آزاد شد، غالباً صرف واردات کالاهای اساسی می شود.  
احسان صالحی خطاب به سرلشکر رحیم صفوی، نوشت: جهت استحضار 
سردار عزیز و پر افتخار، منابع ارزی مسدودی که با پیگیری های این دولت آزاد شد، غالباً 
صرف واردات کالاهای اساسی می شود و این یعنی نفع آن مستقیماً سر سفره مردم است.

پول های آزاد شده، سر سفره مردم
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معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور از حضور رئیسی در جلسه اضطراری 
سازمان همکاری اسلامی در عربستان خبر داد.  جمشیدی گفت: رئیسی 
در دیدار با اردوغان در حاشیه اکو مطرح کرد که اگر جلسه ریاض نتواند برای 
کمک به مردم غزه موثر باشد احتمال گسترش درگیری ها را جدی می بینم چراکه 

ملت ها از اثرگذاری دولت های مسلمان ناامید می شوند.

رئیسی به  عربستان می رود

1

داده نما
پریسا نوری؛ روزنامه نگار / گرافیک: محمدرضا محمدی تاش

 تورم مواد غذایی 
در ایران نصف شد

 بانک جهانی در جدیدترین گزارش 
اعلام کرد، نرخ تورم مواد غذایی در 
ایران در 12 ماه منتهی به شهریور 

امسال به 37.4درصد کاهش یافته 
و نسبت به یک سال گذشته تقریبا 

نصف شده است.

شهردار تهران پس از سفر ۱3 روزه به چین، پیگیر 
قراردادها و تفاهمنامه های منعقده شده است، در همین 
راستا هیأت چینی پس از سفر شهردار تهران، موضوعات 
و قراردادها را پیگیری کرده و برای بحث نیروگاه زباله سوز 
وارد ایران شده اند که بررسی های خود را انجام می دهد پس از آن قرارداد دیگری با 
چینی ها درخصوص نیروگاه تولید برق و تامین برق از زباله ها خواهیم داشت که 
چینی ها سرمایه گذاری می کنند و برایشان هم توجیه اقتصادی دارد. در حال حاضر 
چینی ها برای بحث نیروگاه زباله سوز در حال برنامه ریزی هستند تا ببینند از چه 
ظرفیت هایی می توانند استفاده کنند. هفته آینده مذاکره می کنیم و به جمع بندی 

خواهیم رسید و نتایج آن را اعلام خواهیم کرد.
در رابطه با قرارداد خط۱۱ مترو مبنا بر این است که توافقی سه جانبه بین ما و طرف 
چینی و سرمایه گذار ایرانی برای تامین ارزی انجام شود و ما به صورت نقدی و غیرنقدی 
منابع را تامین می کنیم و پرداخت ها انجام می شود. درخصوص قرارداد سوم تاکسی و 
اتوبوس و موتورسیکلت برقی همکاری میان شهرداری و وزارت نفت ایجاد شده است. از 
طریق ماده۱۲ که صرفه جویی سوخت است بخشی از تامین منابع شکل گرفته است. 
علاوه بر وزارت نفت، وزارت کشور، مشارکت مردم و شهرداری برای تامین مالی دخیل 
هستند.  تامین مالی برخی از این قراردادها نیز چندجانبه است؛ در برخی از قراردادها 
چینی ها سرمایه گذاری می کنند و تامین منابع از طریق آنها انجام می شود. بخشی را 
وزارت نفت به دلیل صرفه جویی سوخت تامین می کند و اگر تولید برق داشته باشیم 
هم درآمد حاصله خواهد داشت، اما بخشی از این پروژه ها از طریق بودجه شهرداری 
تامین مالی خواهد شد. بخشی از این هزینه ها در اصلاحیه بودجه دیده می شود و بودجه 
متمم می دهیم و بخش دیگری را هم در بودجه۱۴۰3 درنظر می گیریم. هر اقدامی 
که بخواهیم انجام دهیم مصوبه شورای شهر را خواهیم گرفت و خوشبختانه شورا در 
جریان کارهای شهرداری است و به شدت هم حمایت می کند. اگر لازم باشد تامین 

منابع داشته باشیم مجوزهای لازم را خواهیم گرفت.
باید تأکید کنم که دولت سیزدهم حمایت های زیادی در رابطه با توسعه واگن های مترو 
طی سفر شهردار تهران به چین داشته است بر همین اساس فاینانس واگن های مترو 
گشایش پیدا کرد و ۱۵درصد آن پرداخت شد که با حمایت های دولت به ثمر نشست. 
مصوبه ای سال۹۵ برای ۲هزار واگن وجود داشته و منابع یک میلیارد دلار را دولت به 
مرور باز کرده که پرداخت می شود و امیدواریم پس از این با حمایت های دولت تمامی 

قراردادها به ثمر بنشیند.

تأمین مالی قراردادها با چین

یادداشت
لطف الله فروزنده ؛ معاون مالی و اقتصادی شهرداری تهران

سفر شهردار تهران و هیأت همراه به چین، نقطه عطف در 
مدیریت شهری دوره جدید و بلکه در دهه گذشته بوده است 
و می توان به عنوان یکی از سفرهای پردستاورد مدیریت های 
شهری طی سالیان گذشته از آن یاد کرد. رکورد حضور 
هیأت های ایرانی در ۱3شهر چین در سفر ۱3روزه و بازدید از تمام شرکت های اصلی مرتبط با 
حوزه حمل ونقل عمومی در چین، نشانه همین موضوع است. هیأت اعزامی مدیریت شهری و 
شهردار تهران از بزرگ ترین شرکت های سازنده اتوبوس، تراموا، واگن مترو و خودروهای برقی 
و بنزینی مناسب تاکسی بازدید کردند. در عین حال از کارخانه ساخت زباله سوز، کارخانه ها 
و شرکت های مرتبط با حوزه هوشمندسازی، دوربین های کنترل ترافیک و... بازدید به عمل 

آمد. در عین حال می توان این سفر را به 7محور تقسیم کرد.
محور اول حوزه حمل ونقل عمومی، محور دوم حوزه شهرسازی و انبوه سازی  مسکن، محور 
سوم محیط زیست و مدیریت پسماند، محور چهارم موضوع تامین مالی و روابط اقتصادی، 
محور پنجم هوشمندسازی، محور ششم فرهنگی و گردشگری و محور هفتم نیز به حوزه 
دیپلماسی عمومی و رسانه ای اختصاص داشت. قرارگاه دیپلماسی شهری و اقتصادی نیز در 
همین زمینه تشکیل شده است تا موضوعات مربوط به قراردادها و تفاهمنامه های این سفر 
را مورد رصد و پیگیری قرار بگیرد. یکی از نشانه های موفقیت آمیز بودن این سفر تاریخی 
این است که بلافاصله بعد از آن، شهردار تهران جلسات مهم کاری را تشکیل داد و کارگروه 
دیپلماسی اقتصادی تشکیل و ۲هیأت چینی در فاصله یک هفته پس از بازگشت هیأت ایرانی، 
وارد کشور شدند و درخصوص موضوعات مربوط به واگن ها و دستگاه های زباله سوز بررسی ها 
را شروع کردند و در حال مذاکره هستند. شهرداری تهران در دوره جدید مدیریت شهری 
بررسی های زیادی درخصوص دیپلماسی شهری و مراودات تجاری، اقتصادی، فرهنگی با 
کشورهای هدف داشته است. با این هدفگذاری ۸شهر را درنظر گرفته ایم؛ پکن، مسکو، 
استانبول، دوحه، دوشنبه، بیروت، دمشق و بغداد. اولویت اول ما به دلیل توانمندی های 
اقتصادی، دانش فنی و سهولت ارتباط، کشور چین است که نخستین سفر کاری و جدی 

شهردار تهران نیز همین کشور بود.

قرارگاه دیپلماسی شهری
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روند کاهشی تورم مواد غذایی در سال1402
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کدام کشورها رکورددار گرانی مواد غذایی هستند؟

۱
ونزوئلا با تورم
%318

۲
لبنان با تورم
%219

3
آرژانتین با تورم
%150

4
ترکیه با تورم
%75.7

مقایسه نرخ تورم مواد غذایی در 2سال اخیر

مهر1401

%71/4
شهریور1402

%37/4

فروردین1402 اوج تورم مواد 
غذایی به دلیل حذف ارز 

ترجیحی بوده است.

در حال حاضر ایران در رتبه 
دهم جدول تورم مواد غذایی 

بانک جهانی قرار دارد.

تورم مواد غذایی یعنی اینکه مردم 
نسبت به سال گذشته خود، هزینه 

بیشتری برای غذا پرداخته اند.

فروردین ماه امسال، ایران 
در رتبه چهارم تورم مواد 

غذایی جهان بود.

1050 دستگاه واگن

100000 دستگاه موتورسیکلت برقی

 1000 دستگاه 
 اتوبوس تک کابین برقی 

12 متری

 1000 دستگاه 
اتوبوس دو کابین گازسوز 

18 متری

 10000 دستگاه 
ون برقی

 10000 دستگاه 
تاکسی برقی

مدل های ورود واگن به تهرانقرارداد و تفاهم خرید در حوزه ناوگان حمل و نقل

حمایت از تولید داخل در قراردادها

تفاهم ساخت خطوط مترو

حل مشکلات  با دیپلماسی شهریحل مشکلات  با دیپلماسی شهریدستاوردهای سفر شهردار به چیندستاوردهای سفر شهردار به چین

8 رام 
قطار کامل وارد 

می شود. 

 10 رام 
قطعات وارد و 

مونتاژ می شوند.

72 رام 
ساخت داخل 

کشور خواهد بود.

420 بوژی )اصلی ترین قسمت واگن( 
توسط چین ساخته می شود.

840 بوژی 
در داخل ساخته خواهد شد.

 خط11
31 کیلومتر و 29 ایستگاه

خط8
43 کیلومتر و 41 ایستگاه

اهم مذاکرات در چیناهم مذاکرات در چین

 مباحثی در خصوص 
خطوط 8 و 10 مترو 

 انتقال تکنولوژی ساخت 
بوژی به کشور

 سرمایه گذاری برای ایجاد 
دستگاه های زباله سوز

 راه اندازی دستگاه 
تبدیل کننده زباله به آب 

کشاورزی و کمپوست

 مذاکره برای شهرک سازی 
نوین با طراحی ایرانی

 زمان ورود اولین واگن ها 
به تهران 12 ماه است

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9



گام های آینده ایران و اکو
  یکی از حوزه های مورد توجه در اکو تجارت 
درون منطقه ای است. امیدواریم گام مهم و مؤثری 
 برای اجرای دستورالعمل »چشم انداز ۲۰۲۵ اکو« 
در زمینه ایجاد منطقه تجارت آزاد در اکو برداشته 

شود.
  جریان روان تجارت درون منطقه ای قطعا یکی از 
پیش نیازهای همگرایی و تعاملات موفق اقتصادی 

در اکو است.
  ایران به عنوان رئیس دوره ای اکو در سال۲۰۲۴ 
شعار خود را »منطقه اکو؛ توانمند و تاب آور از 
طریق گسترش تجارت درون منطقه ای« برگزیده 

است.
  ایران مصمم است منابع و انرژی بیشتری را برای 

رونق همکاری ها در اکو بسیج کند.
  در دوره ریاست دوره ای بر اکو در سال۲۰۲۴ 
برنامه هایی طراحی و با مشورت اعضا و دبیرخانه 

اجرایی می شود.

اقتصاد ایران
  امروز جمهوری اسلامی ایران با همراهی و 
همکاری بسیاری از کشورهای مستقل و شرکای 
بین المللی خود، برای پی ریزی نظامی عادلانه بر 
مبنای احترام و تعمیق همگرایی چندجانبه در 

حال حرکت است.
  ایران در تلاش است با در پیش گرفتن 
سیاست همسایگی و همگرایی، و حضور فعال 
در سازوکارهای منطقه ای و فرامنطقه ای، نقش 
مؤثرتری در برقراری امنیت و ایجاد منافع مشترک 

گروهی داشته باشد.
  جمهوری اسلامی ایران آماده است ظرفیت های 
خود در این حوزه ها ازجمله در حوزه های انرژی، 
مواصلات، فناوری و سایر حوزه های مورد 
علاقه کشورهای عضو، در راستای این خیر و 

منفعت جمعی  را به اشتراک گذارد.

تأثیرات اکو
  از نشست قبلی سران اکو در نوامبر۲۰۲۱ 
در عشق آباد تاکنون شاهد ادامه همکاری های 

منطقه ای در حوزه های مختلف بوده ایم.
  ارزیابی ما از روند همکاری ها مثبت است و شاهد 
علاقه مندی فزاینده  کشورهای عضو، به تقویت 

مناسبات منطقه ای در قالب اکو هستیم.
  سازمان اکو کماکان مرتبط ترین و بالغ ترین 

سازوکار همکاری اقتصادی در منطقه ماست.
  فعالیت سازمان اکو مورد حمایت بی قید و شرط 

ایران قرار دارد.
  نظام های بین المللی اکنون بیش از هر زمان 
دیگری در دوره معاصر، در معرض تحول و تغییر 
قرار گرفته اند. قاطعانه بر این باوریم که این تغییر، 
لاجرم باید در راستای تقویت گفتمان عدالت و 

رهایی از نظام سلطه و اجبار باشد.
  اقتصادهای نوظهور و کشورهای در حال توسعه 
برای ایفای نقش در پی ریزی نظم نوین جهانی، 
توانمندتر از همیشه هستند. شبکه همکاری های 
اقتصادی منطقه ای و چندجانبه بین کشورها 

می تواند به این مهم کمک کند.

حمایت از غزه
  جمهوری اسلامی ایران حمایت های همه جانبه 
غرب و در رأس آنها دولت آمریکا از تهاجم 
صهیونسیت ها به غزه را عامل تداوم این جنایت 

می داند.
  امروز حمایت از فلسطین و مردم مظلوم 
غزه، ملاک شرافت کشورهاست و دولت های 
حامی رژیم اسرائیل، بی شرف ترین و پست ترین 

موجودات روی زمین  هستند.
  در حال حاضر، توقف حملات و رساندن 
کمک های بشردوستانه به مردم غزه، ازجمله 

مهم ترین اولویت های حیاتی است.
 انتظار داریم تمامی آزادگان و عدالت خواهان 
در سراسر جهان از همه ظرفیت خود برای توقف 

جنایات صهیونیست ها استفاده کنند.

جمعه جمعه 1919 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 289378937
زنان باید در تصمیم گیری ها دخالت کنند

غلامعلی حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی: زنان باید در تصمیم گیری های مهم دخیل 
باشند. زنان ایران در تمامی عرصه های مهم و بزرگ کشور نقش دارند، ولی باید زمینه بیشتر حضور آنها را در 
تصمیم گیری ها و فعالیت های تشکیلاتی فراهم کرد. زنان باید در مسائل و تصمیم گیری های کشور دخالت کنند.

تبدیل تهران به الگوی تمدنی اسلام
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: تهران، قلب سیاسی نظام اسلامی  با قدمت 237ساله پایتختی ایران است و باید 
به الگویی برای نیل به اهداف تمدنی اسلام تبدیل شود که نمایانگر معنویت، عدالت، آزادی، استقلال، پیشرفت 

و پرچم داری علم و دانش باشد.

میز خبر

ورزشی

20هزار نفر کادر درمان برای اعزام به 

داوطلبی 20هزار 
کادر درمان برای 

اعزام به غزه

غزه داوطلب شده اند. محمدحسین 
زارع زاده، رئیس سازمان بسیج 
جامعه پزشکی کشور گفت: ۱۵هزار 
پزشک و کادر درمان برای حضور در 
غزه و کمک رسانی به مجروحان 
ثبت نام کرده اند که با احتساب 
داوطلبان شهرستانی این رقم به 20هزار نفر نیز خواهد رسید. مجامع 
صلیب سرخ و هلال احمر تلاش خود را برای رساندن کمک به مردم 
غزه می کنند و ما نیز از طریق هلال احمر پیگیر اعزام پزشکان 
هستیم اما تاکنون شرایط فراهم نشده است و رژیم صیهونیستی 
حاضر به باز کردن راهی برای حضور پزشکان و درمان مجروحان 

نیست.

22۱ نفر برای کاندیداتوری انتخابات 

ثبت نام 
221داوطلب در 

5روز

مجلس خبرگان رهبری تا پایان روز 
پنجم ثبت نام کرده اند. محسن 
اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور گفت: از میان افراد ثبت نامی 
۳2درصد در رده سنی ۴0تا۵0 سال، 
2۸درصد در رده سنی ۵0تا۶0سال، 
2۷درصد در رده سنی ۶0تا۷0سال و ۱۳درصد هم بالای ۷0سال 
است، همچنین ۶2درصد از داوطلبان سابقه داوطلبی در 
انتخابات های قبلی را دارند و ۳۸درصد هم برای نخستین بار داوطلب 

انتخابات مجلس خبرگان شده اند.

شبکه۵ پس از این با نام شبکه تهران 

شبکه5 تغییر نام 
می دهد

فعالیت خواهد کرد. محسن برمهانی، 
معاون سیما گفت: این شبکه در 
سنوات گذشته با نام هایی چون 
اقتصاد، تهران و ۵ سیما فعالیت کرده 
است. تغییر هویتی شبکه در 
دوره های مختلف باعث بلاتکلیفی 
شده و مخاطب نمی دانست با چه شبکه ای مواجه است و کار با 
سختی هایی روبه رو بود. درنهایت تصمیم برآن شد که این شبکه از 
این  پس با نام شبکه »تهران« و با مختصات شهر تهران و استان 

تهران فعالیت کند.

جانمایی و عملیات ساخت نیروگاه 

ساخت نیروگاه 
برق هسته ای در 

نقاط ساحلی

برق هسته ای در ۵منطقه ساحلی 
کشور شروع شده است. محمد 
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
در این  باره گفت: تولید 20هزار 
مگاوات برق هسته ای که مورد تأکید 
مقام معظم رهبری است را پیگیری 
می کنیم، چون برق هسته ای امروز به اولویت فوری خیلی از ملت ها 
و کشورها تبدیل شده و شاهد رقابت بزرگی در این راستا هستیم. به 
همین دلیل جانمایی و آغاز عملیات ساخت نیروگاه برق هسته ای در 
۵منطقه ساحلی شروع شده که پروژه های واحد2و۳ بوشهر از 
سرعت بالایی برخوردار است. نیروگاه شماره یک هم زیر بار برق 

پایدار و پاک قرار دارد.

بیش از ۵۷00روستا، در دولت 

گازرسانی به 
بیش از 5هزار 

روستای محروم

سیزدهم، به شبکه گاز متصل 
شده اند. به گفته مجید چگنی، معاون 
وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران، توسعه گازرسانی در 
مناطق و استان های محروم به اندازه 
دیگر استان ها حائز اهمیت است و 
تلاش شده که در این دو سال، بیشتر شهرها و روستاهای استان های 
محروم از نعمت گاز بهره مند شوند. به گونه ای که عملیات اجرایی 
گازرسانی به سیستان وبلوچستان، هرمزگان و جنوب کرمان در حال 
انجام است و در برخی از استان های دیگر مناطقی باقی مانده که در 

دستور کار قرار دارند.

پانسمان های تخصصی برای ۸00بیمار 
تامین سهم 

۳ماهه پانسمان  
۸00 بیمار 

پروانه ای 

پروانه ای )E.B( در نوبت پاییز۱۴02 
تامین شد. براساس اعلام 
روابط عمومی معاونت غذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران، با توجه 
به نیاز و شرایط بیماران E.B یا 
پروانه ای، طبق نظر کمیته تخصصی و 
با مجوز اداره کل تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو، این پانسمان ها 
از سال۱۳9۵ تهیه و تاکنون با سهمیه ماهانه و فصلی با تأمین اعتبار 
از طرف سازمان غذا و دارو رایگان در اختیار خانه E.B قرار می گیرد، 
بنابراین پانسمان ها به صورت ۳ماهه، سهمیه ماه های مهر، آبان و آذر 
امسال به میزان تعیین شده برای ۸00بیمار 9آبان از سوی معاونت غذا 

و داروی دانشگاه علوم پزشکی ایران تحویل خانه E.B شد.

ضریب نفوذ اینترنت روستایی در 

افزایش سرعت 
اینترنت در 

روستاها

ایران به 9۴درصد رسید. عیسی 
زراع پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در این  باره گفت: مجموعه 
فعالیت در شبکه ملی اطلاعات از 
2۳به۶۳درصد و افزایش سرعت 
اینترنت از ۴00روستا به ۵هزارو200 

رسیده است. 

سیدابراهیم رئیسی، در جدیدترین سفر 
خارجی خود روز گذشته در شانزدهمین اجلاس 
سران سازمان همکاری اقتصادی)اکو( در 
تاشکند شرکت کرد. این سفر دستورکارهای 
متنوعی داشت؛ از رایزنی های منطقه ای 
و بین المللی، به ویژه درباره جنایات 
رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی 
گرفته تا پیگیری توافق های گذشته و امضای 
اسناد جدید همکاری . رئیس جمهور در این 
سفر علاوه بر حضور و سخنرانی در شانزدهمین 
اجلاس اکو، با رؤسای جمهور ازبکستان، 
آذربایجان و ترکیه دیدار و گفت وگو کرد و 
در نهایت شامگاه دیروز تاشکند را به مقصد 

تهران ترک کرد.

برنامه های رئیس جمهوری در سفر به ازبکستان 
چه بود؟

۱-شرکت و سخنرانی در شانزدهمین اجلاس 
سازمان همکاری اقتصادی اکو

۲- برگزاری دیدارهای دوجانبه با سران برخی 
کشورهای شرکت کننده در این اجلاس 

کدام کشورها عضو اکو هستند؟
جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان، 
قرقیزستان، پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، 

ترکیه، ازبکستان، قزاقستان و افغانستان

۳دستورکار اجلاس شانزدهم اکو
۱.رایزنی برای تقویت هرچه بیشتر همکاری های 
اعضا در حوزه های تجاری، اقتصادی، 

سرمایه گذاری، حمل ونقل و ارتباطات
۲.همکاری های بشردوستانه در داخل اکو
3.بهبود فعالیت های ساختار چندجانبه 

دیدارهای جانبی
رئیس جمهور در حاشیه اجلاس با سران برخی 
کشورها دیدار کرد و هر یک از طرفین گفت وگو بر 

موضوع هایی  تأکید داشتند.

  دیدار با رئیس جمهور ازبکستان: 
تقویت همکاری های 2کشور

  رئیسی: توسعه تعاملات سیاسی و اقتصادی با 

کشورهای اسلامی، همسایه 
و همسو از اولویت های اصلی 

سیاست خارجی ایران است. 
جایگاه سازمان های منطقه ای 

در زمینه سازی برای تسهیل روابط با 
کشورهای همسو، بهره گیری از ظرفیت این 

سازمان ها در تقویت مناسبات و تعاملات ایران و 
ازبکستان بسیار اهمیت دارد.

  شوکت میرضیایف، رئیس جمهور 
ازبکستان: تقویت مناسبات و همکاری ها بین 

۲کشور ضروری است.
  حاشیه دیدار: تقدیر از ایران برای افتتاح خانه 

نوآوری ایران در تاشکند

  دیدار با رئیس جمهور ترکیه: 
تاکید بر توقف فوری بمباران غزه

  رئیسی: روابط ایران و ترکیه در حال گسترش 
بوده و نیاز به توسعه بیشتر روابط به ویژه در بخش 
تجاری و اقتصادی و ارتقای آن به سطوح بالاتر 
هست. بخش نفت و گاز از حوزه های همکاری 

مورد علاقه ۲کشور است.
  رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه: 
جهان اسلام باید موضع مشترک اتخاذ کند، وارد 

عمل شود و فشار بر اسرائیل 
را افزایش دهد. ترکیه آماده 
ایفای نقش ضامن در غزه 

است.
  حاشیه دیدار: طرفین بر لزوم 
اتخاذ تصمیمات عملی و اثربخش در اجلاس 
سران کشورهای اسلامی در ریاض تأکید کردند 
و گفتند بمباران غزه باید فورا متوقف و محاصره 

غزه رفع شود.

  دیدار با رئیس جمهورآذربایجان: 
تلاش ناکام بیگانگان در اخلال روابط

  رئیسی: روابط ایران و جمهوری آذربایجان 
فراتر از سیاست و مبتنی بر پیوندهای عمیق 

۲ملت است.
  الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان: 
تلاش برخی کشورهای بیگانه برای ایجاد اخلال 
در روابط ۲کشور نتیجه ای نداشته و پس از این هم 

نخواهد داشت.
  حاشیه دیدار: ایران برای صدور خدمات فنی-

مهندسی و مشارکت در بازسازی قره باغ اعلام 
آمادگی کرد و بر تقویت همکاری های ترانزیتی و 

انرژی و افزایش تعاملات تأکید شد.

گام های بلند برای ایجاد منطقه تجارت آزاد
رایزنی های رئیسی در اجلاس سران سازمان اکو

رئیسی در اجلاس اکو چه گفت؟
سیدابراهیم رئیسی در شانزدهمین اجلاس 
سران سازمان همکاری اقتصادی اکو در 
چندین محور و درباره موضوع های مختلف 

سخن گفت.

تاریخچه برگزاری اجلاس اکو از ابتدا تا کنون

1992
ایران

1993
ترکیه

1995
پاکستان

1996
ترکمنستان

1998
قزاقستان

2000
ایران

2002
ترکیه

2004
تاجیکستان

2006
جمهوری 
آذربایجان

2009
ایران

2010
ترکیه

2012
جمهوری 
آذربایجان

2017
پاکستان

2021
ترکیه

)مجازی(

2021
ترکمنستان

2023
ازبکستان

اکو  اقتصادی  همکاری   سازمان 
،)Economic Cooperation Organization( 

 یک سازمان اقتصادی منطقه ای است 
که 3کشور ایران، پاکستان و ترکیه در 
سال۱3۴3)۱۹۶۴( آن را پایه ریزی کردند. 
پس از فروپاشی شوروی در سال۱3۷۲ 
کشورهای افغانستان، جمهوری آذربایجان، 
قزاقستان، ترکمنستان، قرقیزستان، 
ازبکستان و تاجیکستان نیز به سازمان اکو 
پیوستند. این سازمان هم اکنون با ۱۰عضو 
و با  حدود۵۰۰میلیون نفر جمعیت دارای 
ظرفیت های زیادی ازجمله منابع نفت و گاز، 

انرژی و صنعت است.

اهداف اکو
  ارتقای شرایط برای توسعه اقتصادی پایدار و 

افزایش سطح زندگی و رفاه مردم
  گسترش تجارت درون منطقه ای و 

فرامنطقه ای و حذف موانع تجاری
  تلاش در جهت ادغام تجارت کشورهای 
منطقه با تجارت جهانی و نقش بیشتر منطقه 

اکو در رشد تجارت
  توسعه زیرساخت های حمل ونقل و ارتباطات

  ترویج و گسترش خصوصی سازی و اقتصاد 
آزاد

  استفاده مؤثر از پتانسیل های کشاورزی و 
صنعتی منطقه اکو

  همکاری منطقه ای برای کنترل و کاهش 
مصرف مواد مخدر، حفاظت از محیط زیست 
و تقویت پیوندهای تاریخی و فرهنگی میان 

مردمان منطقه اکو
  همکاری متقابل سودمند با سازمان های 

منطقه ای و بین المللی
  تحقق همکاری های اقتصادی و تبادل در 

زمینه های آموزشی، علمی، فنی و فرهنگی
  استفاده مؤثر از مؤسسات اکو، موافقتنامه ها و 
ترتیبات همکاری با سایر سازمان های منطقه ای 

و بین المللی ازجمله مؤسسات مالی چندجانبه
  پیوند برنامه های اقتصادی، توسعه ملی با 

اهداف آنی و بلندمدت اکو

اکو در یک نگاهسازمان اکو از چه زمانی و چرا فعالیت دارد؟

10 کشور 
در حال حاضر عضو اکو هستند.

500 میلیون نفر 
 ۸٬۶2۰٬۶۹7 و  است  جمعیت اکو  حدودا 
کیلومترمربع وسعت کشورهای آن است که 

امکانات نفت، گاز و صنعت در اختیار دارند.

16 اجلاس اکو 
تاکنون در کشورهای عضو این سازمان برگزار 

شده است.

حاشیه نگاری 
از اجلاس

پیش از برگزاری نشست 
افتتاحیه، رؤسای جمهور 
شرکت کننده در اجلاس در 

مراسم عکس یادگاری 
حضور یافتند.

سعیده مرادیگزارش
روزنامه نگار

ناهید کیانی با قهرمانی در تورنمنت 

گام بلند کیانی 
برای المپیک

اردن به المپیک نزدیک تر شد. 
پنجمین دوره رقابت های تکواندوی 
جام ریاست فدراسیون جهانی در 
قاره آسیا از روز گذشته با حضور 
۴۱0تکواندوکار به میزبانی اردن آغاز 
شد. در پایان رقابت های روز نخست، 
نمایندگان ایران صاحب یک طلا و 2 برنز شدند. ناهید کیانی در وزن 
منفی ۵۳کیلوگرم به مدال طلا رسید و مبینا نعمت زاده در وزن 
منفی۵۳ و مهران برخورداری در وزن منفی۸۷کیلوگرم هم صاحب 
مدال برنز شدند. امروز)جمعه( و در روز دوم آناهیتا توکلی در وزن 
مثبت۷۳کیلوگرم، مهدی حاجی موسائی و ابوالفضل زندی به ترتیب 
در وزن های منفی۵۴و ۵۸کیلوگرم به روی شیاپ چانگ خواهند 

رفت.

اسکیت بازان ایرانی در مسابقات 
2طلا و یک 
برنز سهم 

اسکیت بازان 
ایران در جهان

جهانی صاحب ۳مدال ارزشمند 
شدند. مسابقات قهرمانی اسکیت 
فری استایل جهان 202۳ چین در 
بخش اسپیداسلالوم برگزار شد که در 
پایان این رقابت ها، رضا لسانی و ترانه 
احمدی در رده سنی بزرگسالان 
به ترتیب صاحب مدال های طلا و برنز شدند. در رده سنی جوانان نیز 

رومینا سالک توانست مدال طلا را از آن خود کند. 
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گزارش

 راکت ضد تانک یاسین؛ از این راکت که فلسطینی ها در غزه 
می سازند به عنوان قاتل تانک های پیشرفته مرکاوا یاد می شود. 
مشخصات فنی این راکت شامل کالیبر 64 / 105میلی متری با وزن 
کل 4.5کیلوگرم و برد فعال 100متر و برد اثرگذاری 150متر با قابلیت 
نفوذ در فولاد تا 60سانتی متر پس از عبور از زره است. این راکت 
قابلیت شلیک توسط لانچر RPG را نیز دارد. گزارش  ها همچنین 
حاکی از آن است که گردان های القسام در زمینه بمب  های دست ساز 
و راکت  اندازها، موشک  های ضد تانک و خمپاره تخصص زیادی دارند.

پهپادهای »شهاب« ؛ پهپادهای تهاجمی »شهاب« قادر به پرتاب مواد 
منفجره و نارنجک هستند. علاوه بر آن، این پهپادهای تهاجمی به دلیل 

حجم کوچک و پرواز در ارتفاع کم به سختی قابل شناسایی هستند.
 پهپاد انتحاری »الزواری« ؛ نام این نوع پهپادها برگرفته از 

محمد الزواری، مهندس تونسی است که بر پروژه گردان های القسام 
برای توسعه هواپیماهای بدون سرنشین نظارت می کرد و تل آویو 
او را در سال۲016 در زادگاهش صفاقس ترور کرد. این پهپادهای 
»انتحاری« برد تخمینی  ده ها کیلومتری دارند و با استفاده از 
منجنیق های داخلی پرتاب می شوند و به گفته کارشناسان، می توانند 
به سکوهای موشکی، خودروهای زرهی سبک و سامانه های 
تجسسی اسرائیل حمله کنند. گفته می شود اثربخشی آنها از طریق 

استفاده توسط گروه های رزمی متحرک به دست می آید.
موشک القسام؛ در مورد موشک ها، متداول ترین آنها مدل القسام با 
برد 10کیلومتر است. به گفته کارشناسان نظامی اروپا، قطعات اصلی 
این موشک های کوتاه برد غیرهدایت شونده که اخیرا پیشرفت های 

محسوسی داشته اند، از لوله های آب ساخته می شود.

تجهیزات جنگی حماس
3شکست بزرگ: به طور کلی از زمان آغاز حمله زمینی، 3شکست بزرگ و عمده را برای 

ارتش رژیم صهیونیستی می توان برشمرد: 
1- زمین گیر شدن تیپ گولانی در محور جنوبی غزه و درخواست کمک از نیروی هوایی
۲- کمین حماس برای نیروهای یگان گیوعاتی در شمال غزه و کشته شدن 

11صهیونیست
3- هلاکت ده ها نظامی صهیونیست در کمین نیروهای جهاد اسلامی در شمال غرب غزه 

موانع نظامی در برابر پیشروی زمینی صهیونیست ها
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت در گزارشی اعلام کرده است که  
تونل ها، پرتاب بمب از پهپادها، شلیک موشک های ضدزره و آر پی جی و 
 غافلگیر شدن و درگیری نزدیک، 4چالش ارتش در نبرد زمینی در غزه به شمار 

می روند.

شکست های بزرگ ارتش تل آویو

رضا عموییگزارش
روزنامهنگار

فهرست تحقیر 
صهیونیست ها

آماربالایتلفاتنظامیانصهیونیستدرجنگغزهوهمچنین
خساراتقابلتوجهنظامیواقتصادیتلآویوحکایتازضعف

بزرگارتشپرادعایاشغالگراندارد

جنگ در غزه در شرایطی ادامه دارد که 
اشغالگران تا کنون متحمل خسارات 
قابل توجهی شده اند؛ حتی مقامات نظامی 
و سیاسی تل آویو نیز به تلفات گسترده در 
جریان نبرد علیه غزه اذعان دارند و چند روز 
پیش »یوآو گالانت«، وزیر جنگ اسرائیل 
در توضیح تلفات نظامیان گفته بود که از 

دست دادن سربازان در نبرد با حماس در غزه 
ضربه ای سخت، دردناک و اجتناب ناپذیر است. 
در عین حال جنگ در غزه برای صهیونیست ها 
فقط همراه با تلفات جانی نبوده، بلکه جنگ 
همه جانبه ای که رژیم صهیونیستی پس از 
عملیات طوفان الاقصی به راه انداخت، همراه 
با خسارات متعدد اقتصادی و اجتماعی برای 
تل آویو و سایر ساکنان مناطق اشغالی بوده 
است. در این گزارش بخشی از خسارات جنگ 
برای رژیم صهیونیستی را مورد اشاره و بررسی 

قرار داده ایم.

سانسور کودک کشی با ماسک 
آزادی بیان

درحالیکهغرب،ماسکآزادیبیانبهچهرهزدهاست،
درقبالحامیانفلسطین،آزاداندیشانهرفتارنمیکند

جنگی که امروز روی پشت بام خانه   ها و در راهروی 
بیمارستان های نوار غزه جریان دارد، یک محک بزرگ 
برای آزادی بیان در دولت های غربی است. گویا جنگ 
و خونریزی در باریکه ۲میلیون نفری نوار غزه فرصتی 
شده تا غرب نشان دهد تا چه حد به شعار آزادی بیان 
و دفاع از حقوق بشر پایبند است. اما نتایج این آزمون 
برای غرب جز مردودی چیزی نیست، چون درحالی که 
جنگنده های صهیونیستی ساعت به ساعت مشغول 
ریختن هزاران موشک و بمب روی سر مردم غزه هستند، 
حمایت از فلسطین و اعلام همبستگی با مردم زیر آتش 
در نوار غزه در برخی  کشورهای غربی ممنوع و حتی برای 

آن مجازات تعیین شده است.

رضا عمویی-سعیده مرادی؛ روزنامهنگار

  سوئلا براورمن، وزیر کشور انگلیس:
»اهتزاز پرچم فلسطین و فریاد زدن شعارهایی برای آزادی 

فلسطین می تواند جرم تلقی شود.«
  جرالد دارونین، وزیر کشور فرانسه:

»تظاهرات حامیان فلسطین باعث اختال در نظم عمومی 
خواهد شد و سازمان دهندگان باید دستگیر شوند.«

  کارل نهمر، صدراعظم اتریش:
»این مسئله پذیرفتنی نیست که -به گفته وی- »افراط گرایان« 
به خیابان های اتریش بیایند، رعب و وحشت ایجاد کنند و 
نمادهای رژیم صهیونیستی را به آتش بکشند. ما با تمام 
ابزارهای حاکمیت قانون از ارزش های غربی خود دفاع 

خواهیم کرد و مرزهای مشخصی را نشان خواهیم داد.«

نقل قول مقام های دولتی کشورها 
در مقابله با حمایت از فلسطین

4کشورفرانسه،آلمان،هلندوانگلیسدرراستایحمایت
ازرژیمصهیونیستی،مجازاتهاییرابرایبرگزارکنندگان
تظاهراتوافرادیکهاقداماتضدصهیونیستیانجام

میدهند،درنظرگرفتهاند:

مجازات های حمایت از فلسطین 

5سال زندان برای تظاهرات در حمایت از 
فلسطین و 75هزار یورو برای توهین به 

رژیم صهیونیستی

فرانسه

بازداشت برگزارکنندگان تظاهرات حامیان 
فلسطین

هلند

تعلیق و اخراج کارمندان و کارکنان در 
پی انتشار مطالب در حمایت از مردم 

فلسطین
بازداشت برگزارکنندگان تظاهرات حامیان 

فلسطین

انگلیس

سلب تابعیت حامیان فلسطین در آلمان
5۰۰یورو جریمه نقض ممنوعیت تظاهرات 

به نفع فلسطین
یک سال زندان یا جریمه نقدی برای 
درخواست تظاهرات توسط طرفداران 

فلسطین

آلمان

در کشورهای اتریش، آمریکا، هلند، آلمان، فرانسه و 
انگلیس ممنوعیت ها و محدودیت هایی برای حامیان 

فلسطین درنظر گرفته شده است.

محدودیت کشورها در حمایت از فلسطین

اتریش
ممنوعیت آتش زدن 

پرچم صهیونیست

آمریکا
ممنوعیت انتشار 

محتوای ضدصهیونیستی 
در شبکه های اجتماعی

آلمان
ممنوعیت پوشیدن چفیه 

فلسطینی در مدارس و برافراشتن 
پرچم ها و لوگوها و حتی 

پوسترهایی در حمایت از فلسطین

هلند
اعمال محدودیت برای 

تظاهرات حامیان فلسطین

فرانسه
ممنوعیت تظاهرات در 

راستای حمایت از فلسطین 
به بهانه تهدید نظم عمومی

انگلیس
اعمال محدودیت 

اطاع رسانی 
پیرامون تحولات 

غزه

6 بار نفوذ 
ناموفق

شکست 
در نبرد زمینی

 رژیم صهیونیستی در کمتر از 1۰روز گذشته 6بار  در ورود زمینی 
همه جانبه به غزه از محورهای صلاح الدین و سایر محورها 
ناموفق ماند و ناگزیر به عقب نشینی به سوی مرز شد. ورود 
زمینی فعلی صهیونیست ها بسیار کند، آهسته، پرتلفات و 

پس از 6بار عملیات نفوذ ناموفق صورت گرفته است.

150کشته
نبرد 

زمینی 
پرتلفات 

نبرد زمینی صهیونیستی هم در مرز غزه و هم پس از  ورود به غزه تا کنون 
دست کم 15۰کشته روی دست آنها گذاشته است. منابع رسمی 
صهیونیستی تعداد تلفات خود در نبرد زمینی را 28نظامی عنوان کرده اند، 
اما تردیدی نیست که ارتش رژیم صهیونیستی سانسور شدیدی روی آمار 
تلفات نظامیان خود اعمال و آمار را به صورت قطره چکانی اعلام می کند.

150تانک
و خودرو 

منهدم شده 
در نبرد زمینی

 نبرد زمینی در غزه باعث شده که 
حداقل 15۰ماشین نظامی ارتش 
حمله  مورد  رژیم صهیونیستی 
نیروهای فلسطینی قرار گیرد و 

منهدم یا تخریب شود.

2000کشته
پیش بینی 

افسر 
آمریکایی 

 اسکات ریتر، افسر بازنشسته اطلاعاتی آمریکا به 
اسپوتنیک گفته است که برای شکست حماس، نیروهای 
اسرائیلی باید به تونل های زیرزمینی در نوار غزه نفوذ 
کنند و برای از دست دادن 2هزار سرباز و نیروی نظامی 

آماده باشند.

242  اسیر
گروه بزرگ 

اسیران

 براساس آمار رسمی رژیم صهیونیستی، حداقل 242نفر  در اسارات نیروهای 
حماس در غزه به سرمی برند که از این تعداد برخی شامل نیروها و افسران ارتش 
هستند. به طور دقیق اعلام نشده که چه تعداد از اسرای موجود در نوار غزه از میان 
نیروهای نظامی ارتش رژیم صهیونیستی هستند، اما این تعداد اسرا برگ برنده 

نیروهای فلسطینی در مقابل اشغالگران صهیونیست به شمار می روند.

345کشته
تلفات نظامی

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده که شمار کشته های ارتش 
اسرائیل  از آغاز نبرد طوفان الاقصی در 
هفتم اکتبر گذشته تاکنون به 345نفر 

رسیده است.

600 زخمی
بیشترین

 تلفات انسانی

 در کمتر از 13روز گذشته که صهیونیست ها برای ورود 
زمینی به غزه تلاش کرده و در کمتر از 5 روز گذشته که 
رژیم صهیونیستی ادعای محاصره شهر غزه را مطرح 
کرده ، آمار زخمی ها در نبرد زمینی به نقل از منابع 

میدانی حداقل 6۰۰نفر اعلام شده است.

1432کشته
بیشترین

 تلفات انسانی

 بنا بر گفته منابع عبری از زمان آغاز عملیات 
طوفان الاقصی صهیونیست ها متحمل 
1432کشته شده اند. این آمار پس از 
جنگ1973، بالاترین میزان تلفات برای 

صهیونیست ها  تا کنون بوده است.

5432 زخمی
زخمی های 
چند هزار 

نفری

غزه  علیه  جنگ  انداختن  راه  به 
همچنین باعث شده که تا کنون حداقل 
سرزمین های  در  5432صهیونیست 
اشغالی و در میدان نبرد بر اثر شلیک راکت 

و موشک یا نبرد زمینی زخمی شوند.

500هزار  آواره
آوارگی 

بی سابقه

پاسخ موشکی و راکتی حماس به اشغالگران در جواب به بمباران نوار غزه باعث 
شده تا شاهد یکی از بزرگ ترین موج های آوارگی شهرک نشینان در داخل مرزهای 
فلسطین اشغالی باشیم. براساس گزارش ها تا کنون 5۰۰هزار شهرک نشین اطراف 
مرز غزه و همچنین شهرک های شمالی مجاور مرز لبنان به دلیل ترس از بمباران 

مجبور به ترک خانه های خود و عزیمت به مناطق مرکزی اشغالی شده اند.

50شهرک تخلیه شده 
مهاجرت250هزارشهرکنشیندرمجاورتمرزغزهوهمچنیندر
شمالودرکنارمرزلبنانمنجربهتخلیهحداقل50شهرکاشغالی

شدهاست.

مهاجرت یک میلیون نفر به خارج 
ادامهناامنیهاوپرتابراکتهاازنوارغزهوجنوبلبنانبهداخلمناطقاشغالیهمچنین
باعثشدهتاحدودیکمیلیونساکنرژیمصهیونیستیازتلآویوبهخارجمهاجرتکنند.

مشخصنیستکهچهتعدادازاینمهاجرتهادائمیوچهتعدادموقتبودهاست.

51میلیارد دلار هزینه
 خبرگزاری رویترز به نقل از روزنامه 
اقتصادی کالکالیست با استناد به 
آمارهای وزارت دارایی تل آویو گزارش 
داد که جنگ با حماس در نوار غزه 
۲00میلیارد شکل )51میلیارد دلار( 
هزینه روی دست تل آویو خواهد 
گذاشت. این میزان معادل 10درصد تولید 
ناخالص داخلی تل آویو است. گفته شده 
که نیمی از این هزینه صرف هزینه های 
میدان جنگ می شود و دیگر هزینه ها 
شامل از دست دادن درآمد ملی سالانه 
بر اثر جنگ، پرداخت غرامت به مشاغل 
آسیب دیده و بازسازی اماکن تخریب 

شده در شهرهای مختلف می شود.

ابعاد شکست های نظامی اسرائیل
رژیمصهیونیستیاززوایایمختلفدچارخسارتهایسنگینشدهاست

یک جبهه واحد نظامی تشکیل دادند 
که منجر به درگیری اسرائیل در 5محور به جای 1محور شد.

سوریهلبنانعراقیمنفلسطین

پیش یک سرباز صهیونیستی به نام گیلعاد شالیط در حمله حماس 
به خاک اسرائیل دستگیر شد و درنهایت رژیم صهیونیستی مجبور 

شد او را با بیش از هزار اسیر فلسطینی، مبادله کند.
 17
سال

بیشتر است که یکی از بزرگ ترین، قدرتمندترین و 
قوی ترین ارتش های دنیا! نتوانسته است فقط بر یک 

شهر کوچک با ابعاد 17در60کیلومتر تسلط پیدا کند!
 34

روز

اصلیترینراهبردتبلیغاتیرژیمصهیونیستیبرایجلبنظرجوامعیهودیاینبوده
که»اسرائیلامنترینمکانبراییهودیاناست.«جملهایکهدیگرالاننزدمردم

سرزمینهایاشغالیشبیهبهلطیفهاست.
حملهوحشیانهبهغزه،راهحلدولتیداخلفلسطینراکهسالهابودتوسطاسرائیل
وبرخیگروههایفلسطینی)تشکیلاتخودگردان(پیگیریمیشد،بیآبروکرد.نتیجه
اینبیآبرویی،پیوستنبرخیگروههایسیاسیذیلتشکیلاتخودگردانفلسطینبه

نیروهایمقاومتواتاقعملیاتعلیهاسرائیلبود.

حملهطوفانالاقصیورفتننزدیکبه2هزارفلسطینی
بهسرزمینهایاشغالی،کاراییفناوریهایرژیم
صهیونیستیرازیرسؤالبردوعملاانگارهرخنهناپذیریبه

رژیمصهیونیستیرادراذهانخدشهدارکرد.
اززمانشروععملیاتزمینیهجومبهغزه،اسرائیل
همچنانبابمبارانهایکورازمردمبیگناه،قربانی
میگیردودرمقابل،نزدیکبه30افسرصهیونیست
کشتهشدهاند؛اینآماریاستکهارتشاسرائیلاعلام

کردهاست.
افتشاخصهایاقتصادیحاصلازطوفانالاقصی
نیزیکیدیگرازابعادشکستاسرائیلاست.بنابرآنچه
خودمنابعاسرائیلیاذعانمیکنند،اقتصاداینرژیم
ظرف2هفتهاولبعدازعملیاتطوفانالاقصیچیزی
قریببه5میلیاردشکل)معادلبا2میلیارددلار(خسارت

دیدهاست.
یکیازجدیترینپروژههایاقتصادیکهبهحالتتعلیق
درآمدکریدورهندی-آمریکاییاستکهازبندرحیفا
میگذرد.فرارسرمایههایداخلیوخارجیازاسرائیلدر
اینشرایطجنگییکیازدلایلجدیاینخسارتاست.

تصاویرشلوغفرودگاهبنگوریوندرروزهایابتدایی
پسازطوفانالاقصی،حکایتازفرارسرمایهگذاران

اقتصادیدارد.
سرنوشتتأسیساتیکهاینتلباهزینه25میلیارد
دلاریقصدساختآنراداشتوبهساختتراشههای
الکترونیکیاختصاصدادهشدهاست،درهالهایازابهام
قراردارد؛بهویژهاینکهمکاناستقرارآنتنها30دقیقهبا

حصارجداکنندهنوارغزهفاصلهدارد.
رژیمصهیونیستیاززمانعقبنشینیازغزهدر
سال2005،میلیاردهادلارصرفتامینامنیتمرزهاکرده
تاهرگونهترددسلاحوموشکبهسمتغزهرادقیقازیرنظر

داشتهباشد.

ارزش واحد پول رژیم صهیونیستی )شکل( در 
برابر دلار است که به پایین ترین سطح خود از 

سال2012میادی رسیده است.
%1۰

هر 10دقیقه یک کودک در غزه شهید می شود
آنروا، آژانس بین المللی امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی: هر 10دقیقه یک کودک در غزه شهید می شود. 
این آمار در بحبوحه جنگی است که اشغالگران برای 31روز متوالی علیه نوار غزه و مردم آن ادامه می دهند. حفاظت 

از غیرنظامیان در جریان جنگ کنونی علیه غزه ضرورت دارد.

دستور اسرائیل درباره تخلیه شمال غزه نقض حقوق بشر است
بالاکریشنان راجاگوپال، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور مسکن : دستور رژیم صهیونیستی برای تخلیه بیش از 
یک میلیون نفر از شمال نوار غزه به مناطق جنوبی بدون ارائه مسکن و سرپناه و کمک های بشردوستانه کافی نقض 

وقیحانه هنجارهای بنیادین بین المللی و حقوق بشردوستانه است.

جنگ 6روزه 1967
کشته ها

8۰۰ نفر
اسیر

15 نفر

جنگ 33روزه 2۰۰6
کشته ها
121 نفر

اسیر
2 نفر

طوفان الاقصی 
کشته ها

15۰۰ نفر
اسیر

242 نفر

مقایسه ابعاد شکست اسرائیل در 3جنگ 
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انتقال تکنولوژی مهم ترین اتفاق سفر شهردار به چین

مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران: قرار بود تحویل واگن ها از چین  ۲۴ ماهه باشد که با رایزنی های 
صورت گرفته به یک سال کاهش یافت و اولین واگن ها یک سال آینده وارد تهران می شود. موضوع دیگر 

خوشحال کننده برای ما این بود که تکنولوژی ساخت بوژی به ایران انتقال یافت.

تلاش شبانه روزی برای قرارداد با چین
پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر تهران: شهرداری تهران با تلاش شبانه روزی توفیق یافت تا قرارداد 
631دستگاه واگن را در چین فعال کند و امیدواریم به زودی شاهد به بار نشستن این موضوع باشیم. چرا که با 

بهبود ناوگان حمل ونقل عمومی زمینه رضایتمندی شهروندان فراهم می شود.

دستاوردهای سفر شهردار به چین حل؛ مشکلات  با دیپلماسی شهری

تقدیم به تهرانی هاتقدیم به تهرانی ها
کشور چین و 13شهر آن ازجمله پکن مقصد سفر علیرضا زاکانی، شهردار 

تهران و هیأت مدیران شهری بود که این سفر 13روز به طول انجامید. 

حضور سکان دار پایتخت در چین گرچه با دعوت رسمی یین یانگ، 

شهردار پکن و با هدف شرکت در اجلاسیه »یک کمربند- یک راه« انجام 

شد، اما پیگیری موضوعات حوزه حمل ونقل عمومی و زیست محیطی در 

دستورکار او و هیأت همراه قرار داشت. با توجه به تجارب موفق کشور 

چین در مدیریت ترافیک، توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی و کاهش 

آلودگی هوا، مدیریت شهری را بر آن داشت تا از فرصت پیش آمده 

در راستای تبادل این تجربیات استفاده کند. انعقاد 15قرارداد و انجام 

تفاهمات، نتیجه پیگیری مدیران شهری در چین بود که در این میان 

فعال سازی  قرارداد موسوم به 631دستگاه واگن پس از 7سال همچنین 

افزایش تعداد واگن ها بسیار ارزشمند بود که مورد تقدیر اعضای شورای 

شهر تهران هم قرار گرفت. در ادامه مروری بر دستاوردهای سفر شهردار 

تهران و هیأت همراه به چین خواهیم داشت که منجر به امضای قراردادها 

و تفاهمنامه هایی با ارزش بیش از 3 میلیارد دلار شد.

چرا سفر به چین مهم بود؟
7سال پیش تفاهمنامه ای منعقد می شود، 

که به دلیل عدم پشتیبانی مالی مسکوت می ماند 
و ورود 631واگن به تهران در بلاتکلیفی به سر می برد 
این قرارداد در حالی دوباره پا می گیرد که طرف چینی 
ناامید شده بود ولی در این سفر علاوه بر 631واگن 
قبلی160واگن دیگر هم به این تعداد اضافه و ورود 

7۹1واگن در 3مدل به تهران عملیاتی شد. ارزش 
قرارداد واردات واگن یک میلیارد دلار است 

که از محل پشتیبانی دولت تامین 
می شود.

مدل های مختلف 
ورود واگن به تهران

قرار شده 8رام 7 واگنه به صورت 
کامل وارد شود در مدل بعدی قطعات 
1۰رام نیز جهت سرهم بندی وارد 
می شود و همچنین 7۲رام به صورت 

ساخت داخل کشور دنبال خواهد 
شد.

ورود نخستین قطار 
چینی 12 ماه دیگر

براساس توافقات صورت گرفته در 
قرارداد اولیه موسوم به 631دستگاه 

واگن، قرار بود نخستین محموله واگن ها 
۲4ماهه تحویل تهران شود اما با توافق 
صورت گرفته مقرر شد نخستین 

محموله )یک رام قطار 7واگنه( 
1۲ ماه دیگر به تهران تحویل 

داده شود.

افزایش 25درصدی 
تعهد در یک قرارداد

براساس پیگیری های انجام شده 
درخصوص تأمین واگن های مترو توسط 
شرکت چینی و استفاده از مفاد متمم 
قرارداد، دوطرف با افزایش ۲5درصدی 
تعهدات موافقت کردند و از این رو 

تعداد واگن ها از 631دستگاه 
به 791دستگاه افزایش 

یافت.

تهران صاحب چند 
واگن مترو می شود؟

با موافقت طرف چینی تعداد واگن ها به 791 
دستگاه رسید. اکنون هزارو5۰7 واگن در تهران 

داریم که بخشی از آن از چرخه خدمات خارج شده 
است، با این 791واگن امکانی برای مردم تهران فراهم 
می شود تا بهترین خدمات را دریافت کنند، تحویل 
این تعداد واگن در طول ۲4ماه پیش بینی شده بود تا 
نخستین واگن در این زمان وارد تهران شود ولی 

در پیگیری های جدی معاونت حمل ونقل، 
نخستین واگن ها یک سال آینده وارد 

پایتخت خواهد شد.

جزئیات قرارداد برای مترو چیست؟ 
طرف چینی مجاب می شود تا پشتیبانی مالی از مجموعه 

قراردادها به ارزش یک میلیاردو۴0میلیون دلار در 5قرارداد را 
انجام دهد، این کمک با تنفس یک تا سه ساله از دستاوردهایی بود که 

طرف چینی بیان می کند این شیوه کار با ایران برای نخستین بار است که 
اتفاق می افتد، اما این همه واقعیت نیست، موفقیت در انعقاد یک تفاهمنامه 
و مقدمه یک قرارداد بین طرف چینی و شرکت ایرانی، مدل جدیدی بود که 
مبتنی بر توانمندی های یک شرکت ایرانی، حدود یک میلیارد دلار پروژه 
در شهر تعریف شد و اجرای خط11 مترو و شروع آن تا حدود 5درصد با 
امکانات چینی ها تضمین شد. عملًا دستاوردهای مالی و اقتصادی سفر 

 TBM شهردار به چین بالغ بر 3میلیارد دلار است همچنین خرید
قطر بزرگ)دستگاه حفار تونل مترو( به میزان 15.7متر نیز 

مورد تفاهم قرار گرفت که این تفاهم نیز با بزرگ ترین 
شرکت سازنده دستگاه های حفاری مترو 

در  چین انجام شد.

پس از سفر شهردار تهران، برخی عنوان کردند این سفر سبب شده 
تا تولید داخل به حاشیه رانده شود، اما شهردار تهران در این 
رابطه می گوید: این سفر پشت پازدن به تولید داخلی نیست، 
شهر حداقل 10هزار دستگاه اتوبوس نیاز دارد و ما فاصله 7هزار 
دستگاهی با نیاز شهر داریم، نمی توانیم مردم را زندانی کنیم و 
بگوییم منتظر باشید تا یک شرکت 2دستگاه اتوبوس تا پایان سال 
به ما بدهد. این موضع رئیس جمهور است که مردم، مردم، مردم.

شهردار تهران به ادوار گذشته اشاره می کند: »آن دوران که 
بخریم و برویم تمام شد و گفتیم که آمده ایم تا با هم کار کنیم. 
خرید، شراکت موقت و شریک شدن با شهرداری همچون 

شرکت واگن سازی  3مدل کاری بود که پیگیری کردیم و اتفاقاً 
اقبال شرکت های چینی از مدل پیشنهادی ما بود. قرار بود یکی 
از شرکت های داخلی در مهرماه یک واگن به ما بدهد اما محقق 

نشد؛ هرچه تولید انجام شود شهر به آن نیاز دارد.«
 با همه این موارد حمایت از تولید داخل ادامه دارد و  
نخستین قطار ملی با مشارکت واگن سازی تهران، مپنا، 
جهاددانشگاهی و 18شرکت دانش بنیان ساخته شده است و در 
مرحله تست نهایی توسط شرکت های روسی و مجارستانی است. قرارداد 
ساخت 113دستگاه واگن با شرکت داخلی منعقد شده و درصورت 

دریافت مجوزها و استانداردهای جهانی، تولید آنها شروع می شود.

تکلیف تولید داخل چه می شود؟



اتفاق تاریخی در بلدیه تهران
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران: امیدواریم همه تفاهمات صورت گرفته در چین به قرارداد 
تبدیل شود. با توجه به اینکه در داخل کشور هنوز توان کافی برای تولید واگن مترو نداریم، قراردادها و تفاهمات 

انجام شده در این حوزه، اتفاق تاریخی در بلدیه تهران و یک اقدام جهشی بزرگ است.

نمایندگان مجلس پای کار باشند
سوده نجفی، عضو هیأت  رئیسه شورا: نگاه به تولید ملی براساس فرمایش های مقام معظم رهبری خوب است، 
اما برخی خودروسازان از این مسئله سوءاستفاده کرده و کیفیت را کاهش می دهند. در این زمینه نمایندگان 

تهران در مجلس نیز باید پای کار باشند تا مشکلات مردم در حوزه ناوگان حمل ونقل عمومی حل شود.
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انتقال تکنولوژی از چین به ایران
پس از بازگشت شهردار تهران، هیأت چینی به تهران آمدند تا انتقال تکنولوژی 
در حوزه حمل ونقل ریلی اتفاق بیفتد. این انتقال با کمترین هزینه رخ می دهد 
به طوری که طرف چینی برای انتقال تکنولوژی ساخت بوژی)مهم ترین و 
اصلی ترین بخش قطارهای مترو( از یک شرکت اروپایی ۸۴میلیون دلار هزینه 
کرده، اما براساس توافقات صورت گرفته انتقال این تکنولوژی به تهران با 7میلیون 
دلار صورت می گیرد. ۴۲۰ بوژی را چینی ها خواهند ساخت و دوبرابر آن در تهران 
تولید خواهد شد، بزرگ ترین دستاورد این سفر قرارداد واگن ها با الحاقات آن بود. 
تا کنون در تمام قراردادهای مربوط به واگن سازی، سهم بومی سازی 3۰درصد 
بوده است. در قراردادهای منعقد شده این سهم تا 55درصد افزایش یافت. در واقع 

با انتقال تکنولوژی از چین به تهران بومی سازی  هم ارتقا می یابد.

محیط زیست یکی دیگر از بخش های پیگیری شده 
شهردار تهران در سفر به چین بود. هیات چینی 
در سفر خود به تهران بنا دارد با بررسی، ساخت 
و نصب دستگاه های زباله سوز جدید با سوزاندن 
پسماندهای موجود، بازچرخانی آب صورت بگیرد 
و از سوی دیگر ظرفیت فوق العاده بزرگی برای 
تولید انرژی ایجاد شود. در همین راستا در سفر 
هیأت های کارشناسی چینی مقدمات نهایی کردن 
طراحی داخلی 7۹۱واگن و ساخت دستگاه های 
زباله سوز مدرن انجام می شود. سخنگوی 
شهرداری تهران در این رابطه می گوید: همین 

الان هم یک دستگاه زباله سوز در مجتمع آرادکوه 
فعال است، اما این دستگاه تنها توان سوزاندن 
۲۰۰تن پسماند آن هم به صورت کاملًا تفکیک 
شده و خشک را در روز داراست که البته راندمان 
بسیار کمی در زمینه تولید برق دارد. دستگاه های 
زباله سوزی که در سفر شهردار به چین مورد بازدید 
قرار گرفت، توان سوزاندن هزاران تن پسماند را در 
روز دارا هستند، به علاوه با راندمان بسیار بالایی 
که دارند، می توانند تولید برق بیشتری هم داشته 
باشند، افزون بر تمام این موارد با استفاده از فناوری 
مکش معکوس، کمترین بوی تعفن و آلودگی را در 

محیط ساطع می کنند، بنابراین قابلیت راه اندازی 
در اطراف محیط های شهری را دارند.

محمدخانی با اشاره به اینکه چندصدمیلیون دلار 
ارزش این قرارداد تخمین زده می شود می گوید: 
»امیدواریم با انجام بررسی های کارشناسی هرچه 
زودتر نهایی شود، طرف چینی همچنین بازگشت 
سرمایه را از محل فروش برق به وزارت نیرو انجام 
خواهد داد. با توجه به اینکه دولت هر کیلووات 
برق تولیدی را توسط روش های دوست دار 
محیط زیست با قیمت قابل رقابتی خریداری 

می کند.«

زباله سوز مدرن در تهران

۱۰ سال پیش خواهرخواندگی تهران و پکن در کارنامه 
شهرداری به ثبت رسیده بود، اما با وجود این، طی این مدت 
ارتباط خاصی میان مدیریت شهری تهران و پکن شکل 
نگرفته بود. از گذشته ارتباط خوبی بین ایران چین بوده و 
امروز با استفاده از ظرفیت های این کشور می توان مدیریت 
شهری را ارتقا داد. بنا به گفته های شهردار تهران، توانایی های 
پکن در حوزه علم و تکنولوژی می تواند ظرفیت خوبی برای 
اداره کلانشهری همچون تهران باشد و می توان از آنها برای 
توسعه و ایجاد زیرساخت در حوزه حمل ونقل استفاده کرد. 

با این همه اما اجلاسیه راه ابریشم فرصتی شد تا میان 
موضوعات شهری و خواهرخواندگی با پکن و توسعه ایران و 
چین ارتباطی منطقی برقرار شود. شهردار تهران در سفر به 
چین علاوه بر دیدارهای صورت گرفته با شهردار پکن با وزیر 
اقتصاد ارمنستان و هیأت های دیپلماتیک و شهری دیگر 
نیز دیدار داشت و در این نشست ها رفع مشکلات شهری 
با اولویت ترافیک و آلودگی هوا، کمبود مسکن و قدرالسهم 
۱3هزار هکتاری بافت ناپایدار شهری از وسعت پایتخت، در 

دستور کار قرار گرفت.

دیپلماسی شهری در سفرهای خارجی

انعقاد قرارداد برای 
اتوبوس و تاکسی

قرارداد خرید هزار دستگاه اتوبوس 
دوکابین ۱۸متری گازسوز، هزار دستگاه 
اتوبوس ۱۲متری برقی، ۱۰هزار دستگاه 

تاکسی ون برقی، ۱۰هزار دستگاه 
تاکسی برقی و ۱۰۰هزار دستگاه 

موتورسیکلت برقی منعقد 
شد.

ورود هیأت چینی به تهران
تفاهم سه جانبه با  عنوان شهرداری با 

شرکت های خصوصی داخل ایران و شرکت 
چینی شکل گرفت تا خط۱۱ مترو با 3۱کیلومتر 
و ۲۹ایستگاه ساخته شود که کارشناسان شرکت 
چینی به همین منظور به تهران آمدند. رقم 

تجهیز کارگاه 35هزار میلیارد تومان است 
و قرار شد پس از انجام 5درصد کار، 

پیش پرداخت انجام شود.

مسکن سازی  انبوه
یکی دیگر از تفاهمات شهردار تهران در سفر به چین 

در زمینه مسکن سازی  بود و در این رابطه تفاهمنامه ای 
منعقد شد تا طراحی مسکن از سوی شهرداری باشد و 

چینی ها به اقتضای طراحی، شهرک سازی  نوین انجام دهند. 
شهردار تهران با اشاره به اینکه نخستین بخش ساخت مسکن 
در منطقه۱۹ خواهد بود، گفت: »برای ۲۰هزار واحد مسکونی 
در راستای صنعتی سازی وارد تفاهم شده ایم و درصورت 

نهایی شدن قرارداد، ساخت این واحدها آغاز خواهد شد، 
اما در تفاهمات صورت گرفته در چین نیز مقررشده 

چینی ها قیمت ها را اعلام کنند که تاکنون 
اعلام نکرده اند.«

واگن سازی  
تهران توسعه می یابد

شرکت واگن سازی  5هکتار 
ظرفیت دارد که طرف چینی قول 

داد ظرفیت های این شرکت را 
توسعه دهد.

تراموا با چرخ 
لاستیکی

یک شرکت چینی ابداع جدیدی در 
تولید ترامواهای دارای چرخ لاستیکی 
داشته و امکانی فراهم شده تا مدیریت 
شهری قراردادهای ورود این نوع از 

تراموا ها را به صورت جدی 
پیگیری کند.

اگر دولت همراه نبود...
 اگر دولت همکاری های لازم را 

با شهرداری تهران انجام نمی داد همان 
مسیری طی می شد که در دوره قبلی شورا و 
دولت طی شده بود و در نتیجه آن امکانی برای 
تهران فراهم نشد. لذا در اثر این پیگیری ها 

پس از ۶ سال، قرارداد واردات واگن با 
طرف چینی عملیاتی شد.

کارهای پیگیری شده در 4شهر
 پکن: این شهر نخستین مقصد سفر شهردار 
تهران بود که با محسن بختیار سفیر ایران در 
چین و یین یونگ شهردار پکن دیدارهایی 
انجام شد و روی موضوعات گردشگری 
و فرهنگی گفت وگوهایی صورت گرفت. 
همچنین اجلاسیه یک کمربند-یک راه 
در پکن برگزار شد و شهردار تهران در آن 

سخنرانی کرد.
 چونگ کینگ: مجمع همکاری تجاری 
اقتصادی ایران و چین در این شهر برگزار شد 
و در این مراسم شهردار تهران سخنرانی کرد و 
از سرمایه گذاران و فعالان صنعت حمل ونقل 
دعوت کرد به تهران سفر کنند. در این زمینه 

تفاهماتی هم انجام شد.
 گوانگژو: شهردار تهران و هیات همراه 
از مرکز فرمان شبکه مترو در این شهر 
بازدید کردند. گوانگژو بیش از 11میلیون 
نفر جمعیت دارد که مترو با 622کیلومتر 
شبکه توانسته 68درصد از سفرهای شهری را 
به خود اختصاص دهد. این موضوع می تواند 
الگوی خوبی برای تهران ایجاد کند تا با اتصال 
قطارهای شهری و حومه، مدیریت خوبی در 

سفرها داشته باشیم.
 ژوژو: شهردار تهران  از فرایند تولید تراموا 
با چرخ های لاستیکی در این شهر بازدید کرد 
و این قابلیت سبب شد، روی موضوع تراموا 
با چرخ های لاستیکی با دقت نظر بیشتری 
بررسی صورت بگیرد و بهترین تصمیم در این 

زمینه اتخاذ شود.

بازدید از شرکت های خودروساز
 شرکت تولیدکننده خودروهای هوشمند 

)BJHAD(
خودروهای هوشمند بدون راننده اقدام به 
جابه جایی مسافر و بار می کنند و توانایی تردد 
در مقصد و مبدأ مشخصی را دارند و از این 
مد حمل ونقلی در آینده می توان برای کشور 
استفاده کرد و باید از همین حالا بسترهای 

لازم فراهم شود.
 شرکت تولیدکننده اتوبوس برقی

)crcc(
این شرکت اتوبوس برقی تولید می کند که 
تولیدات آن با یک بار شارژ می توانند مسیر 
400کیلومتری را طی کنند. اتوبوس ها بسیار 
باکیفیت هستند در حال حاضر برای خرید 
اتوبوس دیزلی 8میلیارد تومان می پردازیم 
اما با 10میلیارد تومان می توان اتوبوس برقی 

پاک خریداری کرد.
 شرکت تولیدکننده خودروی برقی

)GAG(
این شرکت خودروهای برقی با گارانتی باطری 
مادالعمر تولید می کند. قیمت خودروهای این 
شرکت معادل خودروهای داخلی ایران است، 
اما با این تفاوت که سالم، پاک و ایمن هستند.

 شرکت تولیدکننده اتوبوس های
YUTONG

شرکت  YUTONG بزرگ ترین تولیدکننده 
انواع اتوبوس در دنیاست. اتوبوس های گازی، 
برقی، 18متری و... در آن ساخته می شود 
و ساخت اتوبوس 24متری را در دستور کار 
دارند. به هر حال می توان از ظرفیت این 
شرکت در تامین اتوبوس های پاک استفاده 

کرد.
CRRC مذاکرات با شرکت های نورینگو و 

شرکت های نورینگو و CRRC، تولیدکننده 
قطارهای سریع السیر هستند. باتوجه  به 
پیگیری دولت برای استفاده از این قطارها 
در مسیرهای برون شهری)تهران-شیراز( 
و... می توان از ظرفیت و تجارب چنین 

شرکت هایی استفاده کرد.
مباحثی 

درخصوص 
خطوط8و10مترو 

انتقال تکنولوژی 
ساخت بوژی به 

کشور

سرمایه گذاری برای 
ایجاد دستگاه های 

زباله سوز

راه اندازی دستگاه 
تبدیل کننده زباله به آب 

کشاورزی و کمپوست

اهم مذاکرات انجام شده در چین

محورهای سخنرانی شهردار تهران در 
اجلاسیه یک کمربند-یک راه چین

1 آینده جهان و نظم مطلوبی که 

می تواند عدالت را در سطح جهان 
بسازد.

2 مدیریت شهری و نقش آن در 

قبول مسئولیت خدمت به مردم
3 تحولات در تهران و رویکرد 

به  تهران  شهری  مدیریت 
هوشمندسازی

4 استقبال از حضور نمایندگان 

کشورها برای دیدن تهران
5 محکومیت جنایات اسرائیل در 

تریبون جهانی و بین المللی

موفقیت های شهرداری در حوزه اقتصادی
بزرگ ترین دستاوردهای این سفر در حوزه 
اقتصادی فعال شدن قرارداد مربوط به تأمین 
واگن به ارزش یک میلیارد دلار بود. در این حوزه 

3موفقیت کسب شد.
 موفقیت اول: قرارداد ورود 631واگن که از 
سال۹۵ آغاز شده بود و از سال۹6 بلاتکلیف بود 
به یک قرارداد تبدیل و عملیاتی شد، حجم اعتبار 
این قرارداد حدود یک میلیارد دلار است که از 

محل پشتیبانی دولت انجام می شود.
  موفقیت دوم: مجاب کردن طرف چینی برای 
حمایت مالی از مجموعه قراردادها و آنها مبلغ 
یک میلیاردو40میلیون دلار در ۵قرارداد را متعهد 
شدند و قرار شد تا در یک تنفس 2تا3ساله از 

طرف ایرانی پشتیبانی کنند.
 موفقیت سوم: امضای یک تفاهمنامه بین ما 
و طرف چینی خیلی مهم بود و توانستیم حدود 
یک میلیارد دلار پروژه داخل شهر تدوین کنیم. 
براساس این تفاهم مقرر شد چین تجهیز خط11 
مترو را تا ۵درصد پیشرفت با امکانات خود شروع 
کند و پس از آن کارها را از طریق تهاتر غیرنقد 

انجام دهیم.

پیگیری ها در حوزه دیپلماسی 
عمومی و سیاسی

  شرکت در اجلاس یک کمربند-
یک راه

  دیدار با شهردار پکن و پیگیری 
موضوع خواهرخواندگی و تشکیل 

تیم کاری
توسعه  برای  دیدارهایی    
گردشگری و تفاهمات اولیه در 

این زمینه انجام شد.
  حضور در مجمع توسعه ایران 

و چین

تفاهم ها 
و قراردادهای 

شهرداری تهران به 
روایت اعداد

1000
دستگاه اتوبوس 
تک کابین برقی 

12متری

1000
دستگاه اتوبوس 
دوکابین گازسوز 

18متری

259
دستگاه واگن از 
طریق قرارداد 

جدید

1050
دستگاه واگن تعهد 

نهایی چین

12
ماه زمان تحویل 

نخستین محموله 
)یک رام قطار 

7واگنه(

8
رام  قطار کامل وارد 

می شود. 

10
رام قطعات وارد و 
مونتاژ می شوند.

72
رام ساخت داخل 
کشور خواهد بود.

420
بوژی توسط چین 
ساخته می شود.

840
بوژی در داخل 
ساخته خواهد 

شد.

10000
دستگاه 
ون برقی

15
قرارداد و تفاهم

100000
دستگاه 

موتورسیکلت برقی

%15
پیش پرداخت قرارداد 

631دستگاه واگن

%25
افزایش سقف قرارداد و 
تأمین 791دستگاه واگن

%55
بومی سازی با انتقال 
تکنولوژی ساخت قطار

تفاهم های احداث خطوط جدید مترو

خط11

31
کیلومتر

29
ایستگاه

خط8

43
کیلومتر

41
ایستگاه

اینفوگرافیک: محمدرضا محمدی تاش



بابابرخیبرخی

هستند!هستند!
دنبالدنبالسیاهنماییسیاهنمایی

ویزاوجایزه
3 دهه پیش با »دندان مار« پا به 

دنیای بازیگری گذاشت و به خاطر 

قد و قامت بلند و چشمان رنگی اش 

»آمریکایی سینمای ایران« لقب گرفت. با وجود اینکه در این سال ها 

در ده ها فیلم و سریال و آثار ماندگاری چون کارآگاه علوی، سگ کشی، 

ولایت عشق و... خوش درخشیده، اما به دلیل علاقه خانوادگی به تولید، 

اولویتش تهیه کنندگی است تا بازیگری. صحبت از احمد نجفی است، 

هنرمند توانمندی که دغدغه اش ساخت آثار فاخر و ارزشمندی 

برای معرفی چهره واقعی ایران و ایرانی به دنیاست. به بهانه بازپخش 

مجموعه تلویزیونی »انقلاب دوم« از شبکه یک سیما با این هنرمند 

هم کلام شدیم. نجفی در این گفت وگو برای ما از فعالیت ها و 

دغدغه های هنری اش ، خاطراتش و تأثیر جنگ اوکراین در زندگی 
شخصی اش می گوید.

پریسا نوریگفتوگو
روزنامهنگار

تکنیکمصطفیعقادرادر»اختالرضا«استفادهکردمجمعه جمعه 1919 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 689378937
سید مجتبی طباطبایی، کارگردان: هر فردی تصویری خاص از ائمه در ذهن دارد که تصویرسازی از 
آنها باعث از بین رفتن این ویژگی خواهد شد و چون حضرت معصومه)س( نزدیک به معصوم هستند 
و نمی توان چهره ایشان را تصویر کرد، در فیلم »اخت الرضا« از تکنیک )POV( بهره  بردم که مصطفی 

عقاد در فیلم »الرساله« از آن در تصویر معصوم استفاده کرده بود.

جایزهجلالبرایآثارمرتبطباآرمانفلسطین
گلعلی بابایی، دبیر علمی جایزه جلال: در شانزدهمین دوره جایزه جلال، به تبعیت از مرام و منش آن 
آزاده مرد که به تعبیر رهبر فرزانه انقلاب: »در اوج قله ادبیات مقاومت زمانه اش قرار داشت« و همواره 
دغدغه مند بشریت ستمدیده بود، تصمیم گرفتیم در کنار این جایزه، بخشی هم به عنوان بررسی آثار 

مربوط به »آرمان فلسطین« داشته باشیم.

فیلمکده

آخر هفته چی ببینیم؟
برای دوستداران فیلم و سریال تعطیلات آخر هفته بهترین 
فرصت است که با فراغ بال پای برنامه های مورد علاقه شان 
بنشینند و خستگی یک هفته کار و تلاش را از تن به در 
کنند. جدول پخش برنامه های تلویزیون و شبکه نمایش 
خانگی هم پر از برنامه های مختلف در ژانرهای متنوع است 
که باب طبع هر سلیقه ای می تواند باشد. بخشی از آنها را 

مرور کرده ایم.

زیگروتهیهکننده
توگوبااحمدنجفی،با

گف

سینماوتلویزیون:

سریال

مدار صفر 
درجه

حسنفتحیکارگردان

درام/تاریخیژانر

شبکه2سیمابستر پخش
تصویری از یک داستان عاشقانه تاریخی در اوایل 
جنگ جهانی دوم است. »حبیب پارسا« برای تحصیل 
به فرانسه می رود. در دانشگاه پاریس با دختر یهودی 
به نام »سارا استروک« آشنا می شود اما با حمله نیروهای آلمانی 
و تصرف پاریس، مشکلات زیادی سرنوشت این دو دانشجو را 

تغییر می دهد.

معرفی

حسنبشکوفهوعبداللهشهبازیتهیه کننده

سریال

شبکه 
مخفی زنان

افشینهاشمیکارگردان

کمدی/تاریخیژانر

نماوابستر پخش
داستان سریال شبکه مخفی زنان در مورد میرزا 
محمود زنبورکچی، مدیرکل سجل احوال است 
که نقش آن را سیامک انصاری بازی می کند. قصه 
نیز سال ۱3۱۰ هجری شمسی را روایت می کند، زمانی که از 
مردم دعوت می شود تا برای اعضای خانواده شان سجل یا همان 

شناسنامه بگیرند.

معرفی

محمدحسنشانهساززاده،جوادتهیه کننده
نوروزبیگی

برنامه

چیدمانه

ایرجطایفهکارگردان

کمدی/سرگرمیژانر

لیلااوتادی،مریممومن،مجتبیشفیعیمجری

نماوا،فیلمنتبستر پخش
مسابقه چیدمان و دکوراسیون ایرانی است که با 
حضور جمعی از سلبریتی ها و هنرمندان برگزار 
می شود. در هر قسمت با قرعه کشی 2 فرد برای 
مسابقه انتخاب می شوند. آنها باید مرحله به مرحله چالش هایی 
را اجرا کنند که موفقیت در چالش ها برای شان امتیاز می آورد. 
سپس فضایی برای آنها فراهم می شود که با توجه به امتیازات در 
حد توان خود از قسمت بازار مسابقه خرید کنند و کار دکوراسیون 

فضا را انجام دهند.

معرفی

سیدجوادهاشمیتهیه کننده

سریال

یوسف 
پیامبر

فرجاللهسلحشورتهیه کننده و کارگردان

تاریخیژانر

شبکهآیفیلمبستر پخش

سریال بر پایه داستان زندگی حضرت یوسف مطابق 
با روایت قرآن است. در شرح داستان آمده زمانی که 
یعقوب، مردمان بنی اسرائیل را به سوی معبود یگانه 
عالم فرا خوانده و از پرستش خدایان سرد و سنگی انذار می دهد؛ 
خداوند، پیامبر بعدی را در نسل او قرار داده و یوسف را به وی عطا 
می کند که در حسن و جمال، بی نظیر است. یوسف در کودکی 
رؤیای عجیبی می بیند؛ رؤیایی که در آن خورشید،  ماه و ۱۱ ستاره 
برای او به سجده می افتند. یعقوب که این رؤیای عظیم را می شنود؛ 

به او توصیه می کند تا آن را از برادران خود پنهان کند.

معرفی

در هفته های اخیر سریال 
تاریخی – سیاسی »انقلاب دوم« از 

شبکه یک سیما پخش می شود. ورود 
به این مجموعه و بازخوردهایش یادتان 

هست؟
3سالپیشبهپیشنهادکارگردانمجموعه
آقایشمقدریدراینسریالبازیکردمکه
همانروزهاازتلویزیونپخششدوبازخورد
خوبیداشت.الانهمباکمیتغییردرتدوینو
مونتاژازشبکهیکدرحالبازپخشاستکه

امیدوارمموردپسندمردمقراربگیرد.

در سریال سنجرخان هم 
بازی کرده اید. این سریال چه موقع به 

پخش می رسد؟ 
حدود2ماهپیشکهباآقایلطیفی

کارگردانسریالصحبتکردم،گفتندکاردرپس
تولیدنهاییبهدلیلمشکلاتمالیفعلامتوقفشده
است.امیدوارماینمشکلزودترحلشودچونکار
بسیارخوبیاستوبرایشبسیارزحمتکشیده
شدهبهویژهاینکهبهنظرمبهترینوقتبرایپخش

اینسریالهمینایاماست.

به چه دلیل الان زمان مناسبی برای 
پخش این سریال است؟ 

داستاناینمجموعهدربارهسنجرخان،قهرمانملی
کردستانهستکهبادولتهایخارجیوبهویژه
شورویمبارزهکرد.بهدلیلنگاهیکهاینسریالبه
کردستانوقهرمانهایملیدارد،بهنظرمپخشآن

درتقویتاتحادملیخیلیمؤثراست.

پیش از بازی در سریال، شناختی هم 
از این قهرمان ملی داشتید؟ 

بله.نامسنجرخانراشنیدهبودموکمیدرباره
فعالیتهایشمیدانستم،البتهنمیگویمکه

بودم متخصص
امااطلاعاتیدرباره
سنجرخانداشتمو

میدانستمکهبهخاطردفاع
ازکشورعلیهشورویوتجزیهطلبها

جنگیدهاست.

نام تان در لیست بازیگران سریال 
سلمان فارسی هم دیده شده. قرار است در این 

مجموعه چه نقشی ایفا کنید؟
واقعا؟اطلاعندارم.هنوزبامندراینبارهصحبت

نشدهاست.

این روزها مشغول بازی در کدام فیلم 
و سریال هستید؟ 

مشغولبازیدر2فیلمسینماییویکسریال
تاریخیبهنام»نامیرا«هستمکهدرماههای
آیندهپخشواکرانمیشوند.سریالنامیرادرباره

رخدادهایقبلازواقعهکربلاست.

چرا اینقدر سریال تاریخی بازی 
می کنید؟ 

شایدچوننقشهاییکهبهفیزیکمنمیخورد

زندهیادملاقلیپورنقشمنفیایفاکردم.

چرا به شما لقب آمریکایی سینمای 
ایران را داده اند؟ 

مردمماهرکسیراکهقدبلندوچشمانسبزدارد
بهخارجنسبتمیدهند،درحالیکهپدرماصالتا
خوزستانیومادرمازقوملرهستند.شایدخیلیها
ندانندولیدرخوزستانازاینتیپوقیافههازیاد
است.البتهاینلقبراپسازبازیدرنقشیک
آمریکاییدرفیلمسینماییتوفانشنبهمن
دادند.حتییکدوستحساسیکهبرایمقابل
احتراماستگفتدیگرنبایدنقشآمریکاییها

رابازیکنی.

غیر از بازیگری حرفه دیگری هم 
دارید؟ 

یکدورهایدرخوزستانبابرادرممشغولکار
خانوادگیمانیعنیتولیدخرمابودیم.ولیالان
دیگرازرفتوآمدوسنگاندازیادارههاوبانکها

خستهشدموکاررارهاکردم.

دراینسریالهابیشتر
کل در اما است،
پیشنهادتهیهکنندهو
کارگردانهاییاستکهبرایم

قابلاحتراماند.

در انتخاب نقش سختگیر هستید؟
قطعا،بله.دراینسنوسالدنبالدیدهشدن

نیستموفقطدرکارهایباارزشبازیمیکنم.

اولویت تان بازی در نقش مثبت است 
یا منفی؟ 

برایمفرقیندارد.مهمایناستکهنقشخوب
اجراشودودرخدمتقصهوکارگردانباشد.اگر
بدانمتواناجراییکنقشرادارموقصهاشهم
قصهخوبیاست،بهراحتیآنرامیپذیرمودیگر
بهاینفکرنمیکنمکهقراراستچهرهمنفیازمن
دیدهشودیامثبت.همانطورکهدرفیلم»پناهنده«

تهیه کنندگی فیلم هایی ازجمله 
»تاواریش«، »گروهبان«، »هتل کارتن« و »یک 
ایرانی هستم« را هم در کارنامه دارید. چرا در این 

زمینه کاری را دنبال نکردید؟
سراکرانفیلم»منیکایرانی«هستمازطرف
خانهسینماوشوراینمایشخیلیاذیتشدم.
یکعدهآدممتعصببیدانشآنجانشستهبودند
وچوبلایچرختولیدکنندهمیگذاشتند.اگر
یادتانباشدرفتمودرخانهسینماراهمگلگرفتم؛
البتهمنازاینکارسودینبردمولیحداقلسینما
بهرهبرد.همهجاگفتهاماگرکسیدرسینماظلم
کند،مطمئنباشیدجلویشمیایستم.بهخاطر
حفظآبرویسینمااگرلازمباشدبازهمدرخانه

سینماراگلمیگیرم.

در سینما اولویت تان بازیگری است یا 
تهیه کنندگی؟ 

خداییشاگربودجهامبرسدتهیهکنندگیرابیشتر
دوستدارم،چوندریکخانوادهتولیدکننده
بزرگشدهاموترجیحمیدهمتولیدکنندهباشم

تاخدماتدهنده.

مگر خانواده تان تولیدکننده چه 
چیزی هستند؟

خانوادگیدرکارتولیدوصادراتخرمابودیم.پدرم
یکتولیدکنندهوکارآفرینموفقبودوکارگاهش
درخوزستانحدود1700کارگرداشت.نصیحت
مرحومپدرمکهمیگفت»سعیکنیدتولیدکننده

باشید،نهمصرفکننده«همیشهدرگوشماست.

به نظر می رسد چند سالی است که 
حضورتان در سینما کمرنگ شده است. دلیل 

خاصی دارد؟ 
بله.بهدلیلاینکهفیلمسازهابرایسیاهنماییو
همهچیزرامنفیوچرکنشاندادنباهمرقابت
میکردند.رسمشدهبودکههرقدرفیلمسیاه
بودومشکلاتکشوررابزرگنماییمیکرددر
جشنوارههایخارجیجایزهمیگرفت.درنقداین
موضوعباخیلیازتهیهکنندههابحثمیکردم
ومیپرسیدمچرااینقدرسیاهنماییومنفیکار
میکنید؟جوابقانعکنندهاینداشتند.گویادنبال

ویزاوجایزهجشنوارههایخارجیبودند.

یعنی معتقدید نباید فیلم انتقادی 
ساخته شود؟

چرا،ولیهرچیزیحدواندازهدارد.درهمه
دنیافیلمانتقادیمیسازندامادرکنارش
فیلمهاییهمبرایحفظتکریمملتوتاریخ
ومنافعشانمیسازند.ولیصرفاانتقادیو
سیاهنماییجزیأسوسرخوردگینتیجهای

ندارد.

خودتان در فیلم هایی که ساختید 
این اصل را رعایت کردید؟ 

بله.مندرفیلمهای»هتلکارتن«،»گروهبان«و
»منیکایرانیهستم«همیشهبهکشورووطنم
افتخارکردهام.اگراینفیلمهارادیدهباشیدمتوجه
میشویدکهحساینکهوطنمادرهمهماسترابه

مخاطبالقاکردهام.

مردم شما را بعد از بازی در کدام فیلم 
و سریال شناختند؟

بعدازبازیدر»دندانمار«و»گروهبان«کموبیش
برایمردمشناختهشدماماوقتیسریال»کارآگاه
علوی«پخششد،چونعمومیتبیشتریداشتواز
طرفیهمازنظرمحتواییآنزمانفیلمهایپلیسی
بانگاهتاریخینداشتیم،خیلیموردتوجهقرار
گرفتبهطوریکهتاسالهابعدمردممنرابه

نامکارآگاهعلویصدامیزدند.

برای ساخت کدام فیلم یا 
سریال با چالش های بسیار مواجه 

شدید؟
درفیلم»تاواریش«همبازیگربودموهم
تهیهکننده.بخشیازفیلمدرارمنستان
ضبطمیشد.دراوایلدهه70درارمنستان
آبوبرقوغذاخیلیکمبود.فقطروزی
2ساعتآبوبرقداشتیمودرهمین2ساعتکار
راپیشمیبردیم.باآقایفخیمزادهکهکارگردان
کاربودند،خیلیسختیکشیدیموهرروزش

برایمانخاطرهبود.

چه آرزویی دارید؟
آرزویمنبرایهمهمردماست.دلممیخواهد
مردمدراموراقتصادی،سیاسی،اجتماعیو...
بهآنچهحقشاناستبرسند.تحققاینآرزودر
دولتفعلیامکانپذیرهست.دردولتهایپیشین
بهویژهدولتآقایروحانیبدونرودربایستیبگویم
صدماتبسیاریدرموضوعاقتصادی،فرهنگی،
سیاسیو...خوردیم.دولتفعلیداردتلاشمیکند
کهاینلطمهوصدمهراجبرانکند.منفارغاز
بازیگریوفیلمسازیهمهحوزههایسیاسی،
اقتصادیرارصدمیکنمواطمیناندارماگردولت
باهمینفرمانجلوبرودنهایتاتا5سالآیندهنتایج

بسیارخوبیخواهیمگرفت.

با توجه به اینکه حوزه های مختلف را 
رصد می کنید برای تحقق این آرزو، توصیه ای هم 

برای دست اندرکاران و مسئولان دارید؟
بایدمسئولانهمگامبارئیسدولتازاتاقهایشان
بیرونبیایندبهمیانمردمبروندودردآنهارااز

نزدیکببینندوچارهایپیداکنند.

 ویژگی: بازیگر، مجری، 
تهیه کننده سینما و 

تلویزیون با بیش از3دهه 
و  فیلم  ده ها  در  بازی 

مجموعه تلویزیونی ازجمله 
گاه علوی، سگ کشی،  کارآ

توفان شن، معمای شاه، پرده 
شیشه ای و... اجرای برنامه های 
گفت وگومحور صندلی داغ، 
فرش قرمز، با ایرانیان و...عضو 

سابق شورای عالی سینما و...

کار هنرمند 
روشن نمایی و مثبت نگری 

است
 احمد نجفی که علاوه بر بازیگری دستی هم در فیلمسازی دارد، 

معتقد است سینمای امروز به ویژه در ژانر اجتماعی و کمدی به یک 
رنسانس نیاز دارد. او می گوید: »سینمای اجتماعی و کمدی حتی اگر 

بفروشد هم سخیف و بی محتوا شده است. ما توان مان برای سینمای کمدی 
و اجتماعی بیشتر از این چیزی است که اکران می شود. باید در تولید محتوا 
دست از انتقادهای بی حساب و کتاب و بی پایه برداریم. یادم می آید در یک 

سناریو قوانین و احکام قضایی اشتباه بیان شده بود. به کارگردان و تهیه کننده 
گفتم شما اصلا قانون را خوانده اید؟ ما اصلا چنین احکامی نداریم و... « او 
ادامه می دهد: »متأسفانه اغلب فیلمسازان از یک موضوع ساده ای شروع 

می کنند و سناریو می نویسند و فقط نیت شان زدن این کشور و مردم 
است. شرایط را طوری نشان می دهند که انگار هیچ اتفاق خوبی 

در این کشور نمی افتد. من با این کارها مخالفم، حرف 
من این است که کار هنرمند روشن نمایی و 

مثبت نگری است.«

کارآگاه 
علوی و پسربچه زرنگ

این بازیگر و تهیه کننده سینما با بیش از 3دهه فعالیت، 
خاطرات تلخ و شیرین بسیاری در پستوی ذهنش جا داده است. 

در یادآوری یکی از آنها می گوید: »تمام روزهایی که فیلم و سریال 
ضبط و پخش می شود برای عوامل فیلم خاطره است اما بسیاری از این 

خاطرات به اصطلاح تعریفی نیستند و فقط برای خودمان جذابیت دارند. 
معدودی هم به دلیل شیرینی و نمکی که دارند قابل طرح کردن هستند.« او با 
این مقدمه خاطره ای از جشنواره کودک و نوجوان شهر کرمان تعریف می کند: 

»یادم هست چند سال پیش برای شرکت در جشنواره کودک و نوجوان به 
کرمان رفتیم. مردم می آمدند و ابراز لطف می کردند و عکس و امضا می گرفتند. 

این میان پسربچه زرنگی هم بود که از لابه لای جمعیت می آمد و از همه 
بازیگرها امضا می گرفت و به مردم می فروخت. یک مأمور پلیس که برای 

کنترل نظم آنجا حضور داشت، به پسر بچه گفت »باز تو پیدایت 
شد؟« پسرک گفت »آمدم کارآگاه علوی را ببینم...« پلیس با 

عصبانیت گفت:»تو نمی دانی که ایشان کارآگاه نجفی 
هستند نه علوی؟!!!!... « اشتباه پلیس باعث 

خنده حضار شد.«

ایران بهترین کشور 
دنیاست

فیلمبرداری سکانس هایی از سریال کارآگاه علوی 
در اوکراین موجب آشنایی و ازدواج بازیگر کشورمان با 

یک بانوی اوکراینی شد. حاصل این ازدواج 2پسر به نام دانیال 
و شایان و یک دختر به نام مریم است. نجفی از تأثیر جنگ 

روسیه و اوکراین در زندگی همسرش می گوید: »قبل از شروع 
جنگ همسرم برای دیدار با خانواده و همینطور زایمان دخترم نزد 
خانواده اش به اوکراین رفته بود. جنگ که شروع شد نوه ام تازه به 
دنیا آمده بود و خانه شان نزدیک کی یف زیر بمباران بود. با هزار 

مشکل به آنجا رفتم و آنها را خارج کرده و به اروپا رساندم. 
اتفاقا بعدا بمبی به خانه مادر همسرم اصابت کرده بود. 

الان خدا را شکر آنها در ایران هستند و معتقدم 
هنوز هم ایران برای زندگی بهترین 

کشور دنیاست.«

احمد نجفی

متولد: 1327در خرمشهر
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نامگذاری معروف ترین 
سرگرمی جهان در ۲۵ ثانیه! 

»ماکی کاجی« که او را »پدرخوانده سودوکو« 
می دانند ۷۲ سال پیش در شهر ساپورو ژاپن 
متولد شد. پدرش مهندس یک شرکت مخابراتی 
بود و مادرش در یک مغازه فروش کیمونو -لباس سنتی 
ژاپنی- کار می کرد. او از دبیرستان شاکوجی در توکیو 
فارغ التحصیل شد، اما تحصیلات عالی خود را در 

دانشگاه کیو به پایان نرساند و ترک تحصیل کرد!
کاجی بود که نام »سودوکو« را برای یک نوع »بازی با 
اعداد« انتخاب کرد و با همین نام جدید آن را خواسته 
یا ناخواسته به معروف ترین سرگرمی منطقی جهان 

تبدیل کرد. 
کاجی،   بنیانگذار شرکت »نیکولی«  تولیدکننده 
مطرحی در زمینه معماهای ریاضی و منطقی است. 
جالب است بدانید که کاجی گفته بود که: »من این نام 
-سودوکو- را فقط با صرف کردن حدود ۲۵ ثانیه وقت 
برای این سرگرمی انتخاب کردم. چون  برای رسیدن 
به یک مسابقه اسبدوانی عجله داشتم! من اصلا  انتظار 
نداشتم که این نام برای همیشه روی این بازی باقی 

بماند«.
سودوکو، مخفف یک عبارت ژاپنی است که خوانده 
می شود »سوجی وا دوکوشین نی کاگیرو« به معنی  

این که:»ارقام باید تنها باشند«.
شرکت نیکولی، یکی از بهترین ناشران جهانی کتاب ها 
و مجلات معماست که در سال ۱۹۸۶  نقش مهمی در به 
شهرت رساندن سودوکو  داشت و صاحب اولین »مجله 

معما« در ژاپن بود.
 لازم به ذکر است که کاجی یا شرکت نیکولی، بازی 
سودوکو را اختراع نکرده اند و فقط منتشر کننده آن با 
نام جدید بوده اند و قدیمی ترین اسناد مربوط به اختراع 
سودوکو، به »جابربن حیان« دانشمند ایرانی نسبت 

داده شده است.
 کاجی در سال ۲۰۰۷ گفته بود: »من می خواهم نیکولی 
را به منبع جهان برای بازی های معمایی تبدیل کنم. 
ما معماهای بسیار بیشتری داریم که مشابه سودوکو  

)منطقی( هستند«.
ماکی کاجی دو سال پیش به دلیل سرطان درگذشت. 
تا الآن تخمین زده می شود  که بیش از ۲۰۰ میلیون 
نفر در ۱۰۰ کشور جهان، سودوکو را حل کرده  باشند. 
سودوکو سال هاست که در جهان مسابقات سالیانه 

قهرمانی هم دارد. 

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی كه پیکان مربوطه نشان می دهد وارد كنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان دار آغاز كنید(. ابتدای هر سؤال به شما گفته شده كه پاسختان چندحرفی است.

)۷حرفی( در جهان هر سه ثانیه و ایران هر هفت دقیقه، یک نفر به بیماری مبتلا خواهد شد که اکثریت آن ها سالمندان  ۱

)۵حرفی( با توجه به پیشرفت های صنعتی و مصرف مواد شیمیایی در تغذیه و همچنین وسایل آرایشی، میزان  هستند ۲
)۵حرفی( در این  ۴ )۵حرفی( آداب و برنامه های ویژه  شیوع انواع مختلف این عارضه به شدت رو به افزایش است ۳
)۵حرفی( نماز غیر جماعت  بیماری گوارشی پرزهای روده باریک آسیب می بیند و در جذب مواد اختلال پیدا می کند ۵

۹ )۵حرفی( از تزئینات داخلی ساختمان  )4حرفی( ابزار کندن زمین ۸ )۵حرفی( جمع لیف به معنای ساقه گیاه ۷ ۶

)4حرفی(  )3حرفی( در آمریکا حدود ۹۰درصد مرگ های ناشی از این نوع سرطان به دلیل مصرف سیگار اتفاق می افتد ۱۰
)4حرفی( داشتن عادت های غذایی نادرست و عدم جدیت در  لقب میرزا محمدعلی اصفهانی شاعر دوره ناصرالدین شاه ۱۱
)4حرفی( کشمش سیاه درشت و دانه دار  ترک آن ها، یکی از مهم ترین علل به وجود آمدن این عارضه ناخوشایند است ۱۲
)3حرفی( کودکان شیرخوار به دلیل رشد سریعی که  که برای تقویت حافظه مفید است ۱۳)4حرفی( خط نابینایان ۱۴
دارند، بیش از دیگران به این فلز نیاز دارند و معمولا پزشکان اطفال این کمبود را با تجویز قطره مخصوص جبران می کنند 
)۵حرفی( از کشورهایی  )3حرفی( جزیره ایرانی، پربازدید برای گردشگران  ۱۷ )4حرفی( دور و غیرقابل دسترس ۱۶ ۱۵

)4حرفی( براساس  )3حرفی( خواهش از پروردگار ۱۹ که اخیرا سفیرش را از سرزمین های فلسطین اشغالی فراخواند ۱۸
آمار سازمان ملل، شمار افراد آلوده به این بیماری در سال ۲۰۱۹ در سراسر جهان 3۸ میلیون نفر بوده است ۲۰)3حرفی( 
)۵حرفی( شاعر قرن ششم و خالق لیلی و مجنون ۲۲)4حرفی( به دنبال تلاش دانشمندان در سال۱3۸۵   صندلی اسب! ۲۱

این عضو دستگاه گوارش به شکل مصنوعی ساخته و آزموده شد.

 جدول کلمات - شماره ۸۹۳۷

۳۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۸۰۷ متوسطدرجه سختی

تیزبین

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده است! برای كشف آن باید »یک خط 
شکسته مارپیچ« بیابید كه از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون 
رود. این خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  

مسیر صحیح را  پررنگ تر كنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقش یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
۲۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۸۰۲

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن بست را  با خطوط كمرنگ مشخص كنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می کنیم، حدس های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

خانه های خالی را با رقم های 1تا6 طوری پـُـر كنید كه 
 در هریک از سطرها، ستون ها و زنجیره ها، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۲۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۸۰۴

سودوکو  زنجیره
خانه های خالی را با رقم های 1تا9 طوری پرُ كنید كه در هریک از سطرها، 
در هریک از ستون ها و در هریک از محدوده های نامنظم، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۳۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۸۰۳

سودوکو  نامنظم
ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون ها و مربع های پررنگ 3در3، تکراری 
نباشند. ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه چین، برابر با عددكنج 

آن شود.

۶۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۸۱۰

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های خالی بنویسید كه در 
 هر سطر، در هر ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی 

تکراری نباشد.

۳۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۸۰۵

سودوکو  کلاسیک

سختدرجه سختیسختدرجه سختی متوسطدرجه سختی

اگه احساس می کنین بعضی از معماهای این صفحه 
سخته، می تونین راهنمایی بیشتری از ما بگیرین! 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این آدرس وارد بشین.
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۱   یک عکس واضح و جداگانه از پاسخ هر معما، در یکی از شبکه های 
۰996  ارسال كنید. 313 7۵ »تلگرام« یا »بله« به شماره 6۲

۲   شماره ۵ رقمی قرعه همان معما را بلافاصله پس از ارسال هرعکس -حتماً 
به صورت تایپ شده- ارسال كنید.

۳  در پایان پاسخ های هر هفته، تعداد پاسخ  ارسالی تان را شمارش كنید 
و به این صورت ارسال كنید: »تعداد پاسخ های این هفته من ؟؟ عدد است«.

شیوه ارسال پاسخ

اسامی 3 برنده جایزه هفتگی 1۵۰هزار 
تومانی را در همین صفحه و فضای 
مجازی خواهید دید.قرعه كشی جایزه 
ماهانه 1میلیون تومانی هم آخر هر ماه 
بین تمام شركت كنندگان همان ماه 

انجام خواهدشد.

برندگان هفتگی سرگرمی هایی كه  
شماره قرعه آن ها با  ۴17 آغاز می شد:

1- رضا صدرنژاد
۲- حسین امامی

3- سمیرا باقرپور

نسخه مجازی، راهنمایی ها و مهلتشیوه اعلام برندگان

این نسخه چاپی به همراه مقداری »راهنمایی« در   
newspaper.hamshahrionline.ir  منتشر می شود. 

مهلت ارسال پاسخ ها: 

تا ساعت ۱۷:۰۰ هر دوشنبه

ماهیانه  حدود 3 میلیون تومان 
جایزه نقدی برای برندگان این صفحه 

واریز می شود و هر پاسخ صحیح یک 
شانس برای جایزه هفتگی و ماهیانه 

است. حتی با یک پاسخ صحیح هم   
ممکن است برنده باشید   اما پاسخ های 

صحیح  بیشتر، شانس  بالاتر برای 
برنده شدن در قرعه کشی است.

برنده جایزه 
نقدی یک 

میلیون تومانی 
این ماه:

خانم معصومه 
رضایی

جمعه ها مسابقه متفاوتی 
به نام کتاب شنوی داریم که 
حالا طرفداران خودش را پیدا 
کرده است. همان طور که از نام 
این بخش پیداست، سوال این 
مسابقه را باید شنید! موضوع 

مسابقه هم فایل یک کتاب صوتی است و شما  برای شرکت 
در رقابت هر هفته، به شنیدن یک دقیقه  از آن نیاز دارید تا 
بتوانید یکی از هشت گزینه موجود را انتخاب کنید. با این که 
فایل صوتی  این کتاب در اینترنت در دسترس است اما برای 
شرکت در این مسابقه حتی نیازی به دانلود کردن صوت 
کامل کتاب هم ندارید! با اسکن کردن این کیوآرکُد  یا ورود 
به لینک، می توانید سؤال این مسابقه را در قالب یک کلیپ 
کوتاه یک دقیقه ای بشنوید.  »آبنبات دارچینی« مجموعه 
داستان های طنز پرطرفداری از مهرداد صدقی است  که در 

انتشارات »سوره مهر« بارها تجدید چاپ شده است.

کتاب شنوی

یک مسابقه
آبنباتی!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

ارتباط قوی یا ضعیف؟ !
سلام .جلسه قبل در مورد مستطیل واحد گفتیم و با اولین نوعش آشنا 
شدیم. حالا می خوایم در مورد یه تعریف خیلی مهم توی سودوکو به 
 »Weak Linkو »ارتباط ضعیف » Strong Linkاسم »ارتباط قوی
صحبت کنیم که اکثر تکنیک های ما به این تعریف وابسته هستند. 
شما باید بدونین که ارتباط قوی می تونه بین چندین کاندیدا هم برقرار 
باشه اما فعلا توی این آموزش می خوایم در مورد ارتباط قوی فقط و 

فقط یک کاندیدا صحبت کنیم.
بین دو کاندیدا توی یک واحد،وقتی »ارتباط قوی« داریم که در 
 B حتماکاندیدای خونه A صورت صحیح نبودن کاندیدای خونه
صحیح باشه. می تونیم بگیم که تمامی Bi Location ها -کاندیداهای 
دوجایگاهی- ارتباطشون قوی هستش چون  فقط و فقط دو خونه دارن 

که کاندیدای ما توشون حضور داشته باشه.
اما »ارتباط ضعیف« به اون ارتباطی می گیم که در صورتی که 
کاندیدای خونه A صحیح نباشه بیشتر از یه خونه همون کاندیدا رو 

بتونن داشته باشن.
خب قبول دارم که ممکنه متوجه منظور نشده باشین .پس بیاین روی 

تصویر نمونه پایین همین موضوع رو بررسی کنیم:

توی تصویر بالا کاندیدای دو جایگاهی رقم ۹ رو می بینین که یک 
ایکس-وینگ رو برای ما تشکیل دادن. پس می تونیم بگیم در صورتی 
که خونه قرمزرنگ ۲3 کاندیدای صحیح رو نشون نده )به عبارتی باید 
حذف بشه( بدون شک کاندیدای ۹ خونه سبزرنگ ۲۸ باید صحیح باشه.
همین منطق برای ردیف هشتم هم برقراره و ما به ارتباط بین رقم ۹ 

توی ردیف های دوم و هشتم می گیم یه ارتباط قوی.
حالا اگه به ستون های سوم و هشتم توجه کنین، یه ارتباط ضعیف 
توش می بینین .طبق تعریفی که کردیم ،در صورتی که خونه ۲3 
)یا هر خونه دیگه ای( ۹ صحیحی رو نشون نده چند خونه دیگه 
هست که می تونن نامزد داشتن همین رقم  ۹باشن؟!می بینیم که 

خونه های ۱3، 43، ۶3 و ۸3  همگی کاندیدای۹  دارن.
خب اگه یادتون باشه ما توی آموزش ایکس-وینگ از دو رنگ 
استفاده می کردیم و می گفتیم اگه خونه ۲3 قرمز، خاموش یا منفی  
باشه پس بدون شک خونه های ۲۸ و ۸3 باید برعکسش باشن. 
یعنی سبز، روشن یا مثبت باشن. خونه ۸۸ هم باید قرمز ،خاموش 
یا منفی باشه. این علامت منفی، خاموش یا رنگ قرمز یعنی این که 
در صورتی که این خونه کاندیدای صحیحی رو به ما نشون نده، 
پس حتما کاندیدای سبز، روشن یا مثبت باید جاش صحیح باشه و 
همینم باعث می شه که کاندیدای سبز، تمامی کاندیداهایی دیگری 
رو که می بینه حذف کنه.شبیه سودوکوی بالا که اگه کاندیدای 
 ۹توی خونه ۲3 ناصحیح  باشه ،پس ۹توی خونه ۲۸ باید صحیح 
باشه .با صحیح شدن این خونه متوجه می شیم که توی ردیف 
هشتم هم که رقم ۹ ارتباط قوی داشت، خونه ۸۸ دیگه نمی تونه 
 ۹صحیحی داشته باشه و ما به رنگ قرمز رنگش می کنیم  و با این 

فرض، خونه ۸3 باید صحیح و سبز بشه. 
و حالا می تونیم بگیم تمامی کاندیداهایی که می تونن هردو رنگ 
سبز و قرمز رو ببینن، باید حذف بشن. چون ما می دونیم که یا همه 

سبزها با هم صحیح هستن یا همه قرمزها با هم. 

اگه ابهامی در درک این آموزش 
داشتین، توضیحات بیشتر رو 
توی فضای مجازی صفحه مون به 
صورت یه فیلم آموزشی ببینین. 
برای دیدن این فیلم رایگان، 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این 
لینک کوتاه وارد بشین.
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بسیار سادهدرجه سختی

۵دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۸۰۶
B2n.ir/n03994

بهروز، 
پدرخانم 
و برادر 
خانمش 
و یکی از 
دوست های 
مشترک شان را 
به مهمانی مردانه در 
منزلش دعوت کرد.  سر میز، تلفن همراه 
همان دوست، دو بار زنگ خورد که او 
پچ پچ کنان و کوتاه صحبت کرد! پس از غذا، 
تلفن منزل بهروز زنگ خورد و همان دوست، 
گوشی را برداشت و   رو  به بهروز، گفت: 
»پلُیسه! می گه همسرت کشته شده! خودتو 
برسون!« بهروز سراسیمه سوییچ را برداشت و 
بیرون زد، بقیه هم سوار ماشین بهروز شدند. 
وقتی در صحنه قتل پیاده شدند، پلیس مجرم 

را شناسایی کرد!  مجرم که بود؟ چرا؟!

معمای هوشواژه بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه های خالی 
قرار دهید كه نام سه حیوان در جدول دیده شود.

متوسطدرجه سختی

۱۵دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۸۰۸
۱۰دقیقه

زمان پیشنهادی
۴۱۸۰۹

سادهدرجه سختی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

۱

۳ ۴

۲

بقیه  مربع ها اختلاف بسیار كوچکی با 
تصویر دارند.

۵ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۸۰۱

جشن پیروزی غزه نزدیک است

حضار صحنه هم كه ماجرا را 
شنیدند، مجرم را شناختند.

سادهدرجه سختی

۱۲۳۴

۵
۶7

8

۹
۱۰۱۱

۱۲
۱۳۱۴

۱۵

۱۶۱۷۱۸

۱۹
۲۰۲۱

۲۲
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هر که عیب خود را ببیند، از پرداختن به عیب 
دیگران، باز می ماندَ.

  اذان ظهر:   11:48    غروب آفتاب:17:01
   اذان مغرب:  17:20    نیمه شب شرعی: 23:05
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دلی که غیب نمای است و جامِ جم دارد

زخاتمی که دمی گم شود، چه غم دارد

بارانیبارانی
سفر درون شهری در روزهای بارانی، باید و نبایدهای خاص خود را دارد

شهرنشینی ابعاد پیدا و پنهانی دارد که برخی از آنها ضمن نمود يافتن در 
مواقع خاص، نیازمند مهارت ها و ظرفیت های ويژه ای از سوی شهروندان 
هستند؛ مانند پیداکردن ماشین برای تردد در روزهای بارانی! اگر مهارت و 
ظرفیت اين بعُد از شهرنشینی را به عنوان مسافر و راننده نداشته باشید، ممکن است اوقاتی خوش و ناخوش 

را از سر بگذرانید که در اين تصاوير، طنازانه به برخی از آنها پرداخته ايم.

کارتونیست:  شهرام شیرزادی
شرح کمیک : سحر جعفريان

لذتِ زیبایی  روزهای بارانی را با 
بی احتیاطی به خطر تبدیل نکنیم.

باران که می بارد، 
طوری از تعداد مسافربرها کاسته می شود که توصیه 

می کنیم در آن شرایط، هر وسیله و موجودِ نقلیه پیدا 
کردید بدون معطلی سوار شوید!

شهروند گرامی؛ 
در روزهای بارانی مصداق این شعر نو 

نباش لطفا؛ باران می آید... تو می آیی... 
انگار سیل می آید...

شهروند گرامی 
توجه داشته باشید در روزهای بارانی، فقط 

کمی بیشتر از سایر روزها پول در جیب و کارت 
عابر بانک تان باشد..

فرقی نمی کند 
باران نم نم ببارد یا شرشر از سر و 

هیکلمان پایین بریزد؛ مهم این است 
که در صف انتظار تاکسی، حواسمان 

به ابعاد چترمان باشد!

به نظر می رسد 
وقت آن رسیده که خطوط تردد 

مسافربرها را علاوه بر افزایش طولی، 
افزایش ارتفاع هم دهیم!

سعی کنید همه 
مولفه های یک مسافر خوب را دارا باشید تا 

ضمن فرش قرمز پهن کردن برایتان در 
هر تاکسی، جای داشته باشید!

برخی رانندگان 
محترم هستند که در مواقع خاص مانند هوای 

بارانی، کم کار می شوند؛ نه چون خدایی ناکرده 
آدم های سودجود یا تنبلی باشند، اینها فقط 

زیر بارون عاشق می شوند!

هر قدر چترها 
فرصت شاعرانگی خیس شدن زیر باران را 

از شما بگیرند اما حتما یکی دو باری به لطف بعضی 
از رانندگان، از لذت آب پاشی بهره مند 

می شوید! پروتکل روزهای


	01(08-19) new
	02(08-19)
	03(08-19)
	04(08-19)
	05(08-19)
	06(08-19)
	07(08-19)
	08(08-19)

